

# KREMLIUS GINASI NUO PEKINGO UŽPUOLIMU

## PADUGNIŲ GAIVALAI IR BRITŲ KARO MINISTERIS SSSR ŠNIPŲ VORATINKLY

Profumo afera panaši į ledų kalną: didžioji dalis nematoma, nežinoma, pasakė parlamente Wilsonas

LONDONAS. — "Šie debatai yra be pavyzdžio šio parlamento kronikose. Jie išliko iš atidengty faktų, sukrėtusių tautos moralinę sąžinę. Buvo aiškiai nustatytas niekšingas padugnių tinklas, kurio apimtys dar negalima išmatuoti ir kurio mes šiandien dar negalime diskutuoti".

Darbo partijos vadas Harold Wilson, pradėjęs tokiais žodžiais debatus dėl karo ministerio Profumo skandalo ir premjero Macmillano apsileidimo, reikė pasipiktinimą Profumu ir abejojimą kitais ministrais, kurie galėję žinoti jo seksinę-spiozaginę aferą, bet nieko nesakę premjerui.

### Raportas kaip romanas

"Raporte (specialios komisijos pasiūstos premjerui ir opozicijos vadui) yra dokumentas, nuo kurio bloga darosi", tęsė savo kaltinimą Harold Wilson. "Jis atidengia kampaniją Londono padugnių-prostitucijos, svaigalų, mariuanos, šantažo ir kontršantažo, smurto, nusikaltimų, sujungtų su karo ministru ir Sovietų attachė. Ji skaitydamas aš jaučiausi lyg skaityčiau fantastišką pigiosios spaudos knygą, išleistą Amerikoj."

"Nežiūrint ar buvo spragų ar nebuvo paslaptims išduoti, mums ypač kėlė susirūpinimą nuolatinis pavojus saugumui, kol karo sekretorius priklausė anai ketveriukei — Miss Keller, Ward (prisipažinęs Sovietų tarpininko) ir Sovietų attachės kpt. Evgeny Ivanov. Joks premjeras negalėjo toleruoti padėties, paaiškėjus, kad šiai tamsiai ketveriukei priklausė karo ministeris, gynybos k-to narys, turįs pilną priėjimą prie savo ir sąjungininkų paslapčių".

### Tikėtasi Sovietų šantažo

Britai praeitais metais įsitikino iš admiraliteto tarnautojo William Vassall spionazo bylos Sovietų šantažu. Tarnaujant Maskvoj, savo ambasadoj, Sovietai nustatė, kad jis yra homoseksualas, paskui suvedė su panašiu lenku denegeratu. Juos nuginčius pridare nuotraukų ir jomis remiantis privertė Vassallą šnipinėti. Jis gavo 18 metų kalėjimo.

Harold Wilson mano, kad Sovietų attachė Ivanov, padedant britų aukštosios visuomenės gydytojui Wardui, turėjo tikslą nufotografuoti Miss Keeler kompromituojančiose scenose su karo ministru Profumu. Galimas dalykas, kad tai ir pasisekė, tik nepasisekė priversti Profumo šnipinėti. Pamatęs, kad melas turi trumpas kojas, jis pasitraukė iš valdžios ir prisipažino prie santykių su ana lebiatuoju mergina, Cathrine Keeler.

### Kritikuoja buržuazinę visuomenę

Kalbos pabaigoj Harold Wilson puolė tokia visuomeninę santvarką, kurioj tokios menkystos, kaip Catherine Keeler, pasidaro turtingomis žvaigždėmis. Laikraščiai užsakė už viešius honorarus atsistiminti, vienas naktinis klubas Londone pakvietė Catherine už 5,000 svarų per savaitę, kad ji pristatytų publikai pramogų programų vykdytojus.

"Yra koku tokioj visuomeninėj sistemoj, kurioj paleistuvė

## Amerika paspaus Europos bendros rinkos valstybes

Dean Rusk įspėjo draugus už Atlanto nevaržyt importu

WASHINGTONAS, D. C. —

Valstybės sekretorius Dean Rusk kalbėjo senato užsienio reikalų komitete, kad Amerikos vyriausybė bus priversta imtis atitinkamų priemonių prieš Prancūziją ir kitas Europos bendrosios rinkos valstybes, jei jos statys kliūtis Amerikos žemės ūkio produktų įgabenimui.

Keletas senatorių išdėstė savo nepasitenkinimą Vakarų Europos šalių laikysena NATO sąjungoj. Jos vengia priklausančios apsiginklavimo naštos, palikdamos didžiausiąjį pareigų dalį Europai apsaugoti Amerikai.

Negana to, NATO nariai, kurie yra kartu ir Europos ekonominės bendruomenės nariai, sunkina Amerikos žemės ūkio produktų įgabenimą. Nutarimas pakelti muitą Amerikos viščiukams ypač nedraugiškai nutiekė tuos senatorius, kurie yra iš žemės ūkio valstybių.

Dean Rusk pasakė senato užsienio reikalų komitete, kad kitais metais Amerika užves rimtą kalbą su bendrosios rinkos nariais dėl viščiukų ir kitų žemės ūkio produktų importo. Nesutarimo atveju Amerika galvoja atitraukti prekybos koncesijas.

Kadangi Amerikos muitai vis dar yra didesni už Europos, bendrosios rinkos nariai jaučiasi turį geresnę poziciją eventualiam prekybos kare tarp draugų.

## Indėnų kuklumas

Nenori eiti negrų keliu

EAU CLAIRE, Wis. — Indėnai gali pasiekti vadovaujančių vietų tik per mokslą ir sunkų darbą, kalbėjo anadien Menominee indėnų tautelės atstovas George Kenote.

Jis pasakė: "Negrai norėtų, kad indėnai ir kitos mažumos prisidėtų prie jų ir spaudžia kitas grupes, kad jos atsiskaitytų savo galvojimo. Tai veda tik į kruvinas kovas. Aš nenorėčiau matyti savo žmonių besimušant gatvėse už savo nuomonę. Aš negaliu atsistiminti nė vieno atsitikimo, kada federalinė armija būtų buvusi pašaukta gelbėti kokią kitą mažumą grupę. Mūsų pačių istorija rodo visiškai priešingą vyksmą".

gauna atlyginimo 25 kartus daugiau už premjerą, 250 kartų daugiau už parlamento narį ir 500 kartus daugiau už kai kuriuos kunigus", pasakė darbo partijos vadas.



New Yorko negrų kvartale kilo riaušės. Policija suėmė 25 jaunuolius.

## KANADOS MOKESČIŲ ISTATYMAS YRA NUKREIPTAS PRIEŠ JAV KAPITALĄ

Liberalų nacionalizmas nustebino Washingtoną

WASHINGTONAS, D. C. — JAV valdžios žmonės rodo susirūpinimą naujaisiais Kanados mokesčių projektais, nes per juos gali nukentėti Amerikos prekyba, eksportas. Sumažėjus eksportui, padidėtų plaukimas į užsienį Amerikos aukso, kuriuo jau eilė metų tenka padengti tarptautinių mokėjimų balanso nuostolius.

Prekybos ir valstybės departamentai neslepia susirūpinimo dėl Kanados naujosios, Amerikai taip draugiškos liberalų valdžios įneštų parlamentan projektų sumažinti Amerikos mašinų, statybinų medžiagų įgabenimą. Kanada nori daug mažiau įvežti ir Amerikos automobilių, motorų dalių.

### Kanada, svarbi uždario rinka

Kanada yra paskutinė likusi Amerikos žemyne šalis, kur amerikiečiai dar drąsiai porina apie savo kapitalo investicijų palaimą gantoms turtų išnaudojimui ir vengimo lygio pakėlimui. Lotynų Amerikos respublikose per daug prisiekėta apie "jančių ekonomiją imperializmą", kad būtų galima nors objektyviai vertinti svetimo kapitalo gerasias ir blogiasias puses.

Amerika praeitais metais padavė Kanadoj automobilių, mašinų dalių už \$367 milijonus, pramonės mašinų už \$1.1 bil. Vien tik pieno, kaip statybos medžiagos, parduota už \$15 mil. Naujosios Kanados mokesčių politikos tikslas yra sumažinti užsienio firmų — pirmiausia Amerikos — ekonominį veržlumą Kanados pramonėje.

### Finansininkai kritikuoja projektą

Amerika susilaukė užtarėjų iš Kanados konservatyviškesniųjų bendruomenės — finansininkų. Erick Kearns, Kanados ir Montrelio biržų pirmininkas, griežtai pasisakė prieš liberalų vyriausybės politiką — suvaržyti Amerikos kapitalo ekspansiją Kanados ekonomijoje.

Laiške finansų ministeriui Gordonui jis iškritikavo jo kalbą parlamente, įteikiant biudžeto projektą. Gordonas be kita ko pasakė, jog labai retas atsitikimas, kad užsienių kompanijų įsigalėjimas eitų į naudą Kanados ūkiui.

## Satelitas Tiros No. 7

Tirs audrų gūžtas, pranešinus iš anksto žinias apie tornadus

CAPE CANAVERAL, Fla. — Amerika trečiadienį paleido meteorologijos satelitą Tiros No. 7. Šio tipo satelitų uždavinys yra tirti audrų gūžtas, tornadus, viesulų užuomazgas ir apie tai pranešti žemėn, kad meteorologijos stotys galėtų laiku įspėti gyventojus.

Pastarasis Tiros satelitas (No. 6) pajėgė pagaminti ir pasiūsti žemėn kuo tobuliausių nuotraukų apie debesis. Tiros satelitai gana tiksliai nufotografuoja ir žemės paviršius.

## Palaidojo M. Evers kaip tautos herojų

Negrai užmušė baltą kareivį

WASHINGTONAS, D. C. — Trečiadienį su iškilėmis ir ceremonijomis, skirtomis tautos didvyriams, buvo palaidos Arlingtono kapinėse prie Washingtono Medger Evers, negrų veikėjas iš Mississippi.

Jis buvo Jacksono miesto NAACP (National Association for Advancement of Colored People) sekretorius, atseit vienas iš daugelio šios organizacijos vadovų. Kai baltieji jį nušovė iš pasalų, jis buvo paskelbtas didvyriu ir nutarta palaidoti Arlingtono kapinėse.

## Nedūžtas stiklas mokyklų langams

Liūdnėsi laikai vandalams

NEW YORKAS. — Owens-Corning Fiberglass korporacija gamina mokykloms tokį tvirtą stiklą, kad jų daugumą pramoga vandalams kaip ir pasibaigė.

Naujojo stiklo gamintojai leidžia pirkejams bandyti gaminio stiprumą pieno kulkomis iš orinio šautuvo. Kulka atsimuša, nepalikusi nė žymės.

New Yorko miesto valdžia 1960 ir 1961 metais išleido \$1,349,680, kad įdėtų mokyklose 340,811 išmuštų langų rūtų.



UNITED PRESS - NAUJIENŲ PHOTO  
Buvęs prezidentas Herbert Hoover, kuris labai sunkiai serga ir jo padėtis esanti kritiška.

## CENTRO KOMITETAS ATSIKAKĖ SKELBT KINŲ KOMUNISTŲ VADOVYBĖS LAIŠKĄ

Ideologiniai ir politiniai ginčai aštrėja artėjant konferencijai, kurioj tikėtasi atsiekti vienybės

MASKVA. — Sovietų komunistų partijos centro komitetas, posėdžiaujas nuo pirmadienio, pasmerkė Kinijos komunistų partijos centro komitetą dėl "neužtarnautų užpuolimų prieš Sovietų Sąjungos ir kitų šalių komunistų partijas".

Ginčai tarp Maskvos ir Pekingo paaštrėjo kaip tik tuo laiku, kai abiejų partijų komitetai ruošiasi susėsti liepos 4 dieną Kremliuj prie derybų stalo pašalinti ideologinius ginčus.

Pekingo centro komitetas pasiuntė Maskvos centro k-tui ilgą raštą apie sąlygas, kuriomis Kinijos komunistai mano atstatyti vienybę su Maskva. Jie pareikalavo pasmerkti Chruščėvo taktikos koegzistencijos doktriną, atsiskaityti draugystės su Titu.

Praeitą sekmadienį Pekingas paskelbė šį laišką ištaisai, o kai paprašė jį išspausdinti Sovietų spaudoj, buvo atsakyta, kad to nedarys.

### Mao nesilaikąs žodžio

Chruščėvo centro komitetas paaiškino, kad Pekingo laiško spausdinimas sukeltų aistras, kai iš tikrųjų buvę susitarta ideologinių ginčų viešai nebegvildenti.

Gvildinimas vyksta viešai ir su dideliu įnirtimu abejuose puse. Sovietų partijos komitetas radęs daug ir didelių iškreipimų Pekingo laiške apie pasaulio komunistų partijų manifestus 1957 ir 1960 metais. Pareiškimo pabaigoj sakoma, kad Sovietų centro komitetas dar kartą reiškia viltį, jog draugai kinai, turėdami galvoj pasaulio komunizmo vienybės stiprinimą, sukonsentuos dėmesį į dalykus, kurie Sovietų, Kinijos ir kitas broliškas partijas jungia jų didelę kovoj prieš imperializmą, ir už socializmo bei komunizmo pergalę visame pasaulyje".

## Sovietų kosmonautų pora baigė erdvių kelionę laimingai

MASKVA. — Trečiadienio rytą Sovietų kosmonautai plk. Valery Bykovsky, 28 metų, ir Valentina Tereškova, 26 metų, laimingai baigė savo erdvių kelionę. Mokslinių užsimojimų — erdvių laivų susitikimo — neatšiekė, bet propagandinis tikslas, pasigarsinti pirmąja moterim erdvėse, atrodė, buvo atsiektas su kaupu.

### 2 mil. mylių per 5 dienas

Apie judviejų nusileidimą pranešė centro k-to posėdy Chruščėvas po pasikalbėjimo telefonu su Valentina Tereškova. Ji išbuvo kelionėj beveik 3 dienas, per kurias padarė 49 ratus aplink žemę.

Dar įspūdingesnis yra Bykovskio rekordas. Jis per penkias dienas apskrido pasaulį 82 kartus ir padarė apie 2 milijonus mylių kelio. Amerikos erdvių kelionių rekordas priklausė majorui Cooperui — 22 apsisukimai aplink žemę.

### Mergina padrąsins mokslininkus

Amerikos mokslininkai mano, kad Valentina Tereškova buvo paleista į erdvę ne vien propagandiniams išrokavimais. Vienas

## Prezidentas įteikė kongresui programą apie negrų teises

Paprašė nebaigti sesijos, kol nebus priimtas jo projektas

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy trečiadienį pasiuntė kongresui įstatymo projektą apsaugoti negrų teises darbe, mokyklose, balsavimuose ir viešose užieigose — restoranuose, viešbučiuose, kinoteatruose, parkuose ir t. t.

Prezidentas paprašė kongresą negalvoti apie vasaros atostogas ir sesijos baigimą, kol nebus priimtas šis įstatymas. Prie negrų teisių programos yra ir finansinis priedas, prašymas paskirti apie \$1 bil. negrų suaugusių švietimui, specialiam išsilavinimui, kad galėtų gauti pelningesnių darbų.

Pietiniai senatoriai organizuoja kovą prieš programą vadina m flebusteriū, obstrukcinėmis kalbomis. Jis nutraukti gali % senato. Prezidento pusėj yra 60 senatorių. Jei nebus prikalbinta dar 7 senatorių, integracijos priešai gali prezidento programą sutrukdyti.

Daugumos vadas Mansfield (Mont.) turėjo pasitarimą su respublikonų vadu sen. Dirksen (Ill.). Jis pažadėjo remti programą sąlyga, jei kongresas pripažins nuosavybės teises privačių verslovių savininkams.

Prezidentas paragino negrų vadus, kad jie neberuoštų demonstracijų, kol šis projektas bus svarstomas kongresas.

## Kardinolai renka naują popiežių

ROMA. — 80 kardinolų trečiadienį buvo uždaryti "celese" Sistinos koplyčioj, iš kurios bus išleisti tik tada, kai bus susitarę dėl naujo popiežiaus. Popiežiui išrinkti reikia du trečdalius balsų.

Pastarasis popiežius, Jonas XXIII, buvo išrinktas 1958 metais per tris dienas. Jo pirmtakas, Pijus XII, buvo 1939 metais išrinktas per dieną. Romos katalikų istorijoj yra atsitikimų, kada popiežiaus rinkimai užsitęsdavo daug laiko. 1831 metais, renkant Gregorijų XVI, praėjo 64 dienos, kol jis gavo du trečdalius balsų.

iš daugelio tikslų buvęs parodyti Sovietų mokslininkams, kad erdvių laivus gali valdyti net moterys, be ypatingo išsilavinimo. Planuojant erdvių platformas, teks į erdvę siųsti ir mokslininkus. Daugis iš jų galvoja, kad jie neturi tam kvalifikacijų. Valentina Tereškova įrodžiusi, kad jų nereikia. Ji yra tik drąsi mergina, parašutininkė, ne lakūnė ir ne lėktuvų bandytoja. Tačiau savo uždavinį atliko.



# Detroito naujienos

### Pagerbtas generolas Jonas Černius

Kad ir su kelių mėnesių pavėlavimu, gen. Jono Černiaus 65-rių amžiaus metų sukaktis buvo paminėta labai iškilmingai ir įspūdingai. Tai įvyko Lietuvių namuose š. m. birželio 9 d.

Prieš pradėdamas minėjimo eigą atpasakoti, pirma skaitytojui priminsiu, kad ir šykščias, Lietuvių Enciklopedijos žinias apie sukaktuvinį. Jonas Černius gimė 1898 m. sausio 6 d. Kupiškėje. Pradžios mokslą baigė ten pat, o gimnaziją — Panevėžyje. Belgijos sostinėje 1929 m. baigė inžinerijos mokslus, o 1932 m. Paryžiuje — karo akademią, pavadintą Ecole supérieure de guerre ir tapo diplomuotu gen. štabo karininku. Karo karjerą pradėjęs kaip Lietuvos kariuomenės kūrėjas-savanoris 1919 m. (tais pačiais metais baigęs ir pirmąją karo m. los laidą), po karinių mokslų Paryžiuje metai iš metų ėmė kilti laipsniu ir užimama vieta: 1932 m. — Karo technikos štabo viršininkas; ir lektorius inžinerijos dalykams aukštuosiuose gen. štabo kursuose, 1934 m. — Generalinio štabo operacijų 3-čio sk. viršininkas ir Karo mokyklos viršininkas, 1935 m. — Kariuomenės štabo v-kas. Tose pareigose išbuvo ketverių metus, 1937 m. gaudamas brigados generolo laipsnį (minėjimo metu buvo prisiminta, kad tai pirmas generolas, baigęs Lietuvos karo mokyklą). Karo audrai virš Europos kaupiantis ir Lietuvos suverenumui skeldėjant, 1939 m. gale grįžta į kariuomenę, kaip 1-mos pėstininkų diviziono vad. Tiek svarbiųjų datų, rodančių J. Černiaus darbų eigą tautai ir tėvynei. Kad kuklioji biografija būtų pilna, tenka pridėti svarbiausias datas svetur, emigracijoje: 1944 m. rudenį pa-

sitraukė į Vokietiją, 1947 m. pasiekė Angliją, 1948 m. atvyko į JAV. Čia kurį laiką dirbo Balfo centre, važinėdamas su paskaitomis po Ameriką ir gelbėdamas lėšų telkime išblaškytiems tautiečiams. Vėliau įsikūrė už kelių dešimčių mylių nuo Detroito, Flinte, kur inžinieriaus darbu dirbo General Motors projektavimo įstaigoje, iki šių metų pradžioje išėjo į pensiją.

Grįžkime prie minėjimo į Lietuvių namus, erdvią sporto salę, prie baltai dengtų ir gėlėmis papuoštų stalų, už kurių susėdo arti pusantro šimto detroitiečių ir tolimesnių svečių.

Banketo pradžia ženkla davė pulkininkas Jonas Šepetys, rengimo k-to pirmininkas, prieš vaišes pakviestas kun. Kazimiera Simanavičiūtė sukalbėti maldą. Po gausių vaišių p. Šepetys sukaktuvinį pasveikinimo rengėju vardu. O rengėjais buvo Lietuvos kariuomenės kūrėjai-savanoriai, atsargos kariniai, ramovėnai, birutietės ir šauliai. Šių org-jų vardu sukaktuvininkui buvo įteiktas adresas ir dovana (Juozo Bagdono bevardis allejinis paveikslas), o ponai Veronikai Černiuvienė — puokštė raudonų rožių. Po bendrai sugiedotų "Ilgiausių metų", J. Šepetys programai vadovauti pakvietė dr. Vytautą Majauską. Keliais žodžiais gen. J. Černiui pasveikines, dr. V. Majauskas ėmė kviešti vieną po kito sveikintojus žodžiu ir pamainomis skaitė laiškus bei telegramas. Sveikinimai šitaip išsiriškiavo: Detroito birutiečių vardu — Kristina Daugvydienė; telegrama iš Kalifornijos — sūnus Vytautas, marti Genė ir anūkas Vilijus; gen. Kazio Tallat-Kelpšės kalba (trumpai apibūdino sukaktuvininko svarbesnius biografinius bruožus, daugiau paryškindamas kaip karį); ALB Radijo kl. transliacijų ištraukos pakartojimas iš magnetofono juostos, su "Prezidento maršu" ir visų karinių dalinių, neprik. kovose dalyvavusių, išskaičiavimu; Čikagos birutiečių sveikinimo laiškas, pasirašytas v-bos pirmininkės p. Balickienės ir sekretorės — p. Dainauskienės; Balio Gražulio kalba (apie gen. J. Černių ir poną privačiame gyvenime, iš humoristinės pusės); gen. Kazio Musteikio sveikinimo telegrama; LB Detroito sk. vardu — Justas Pusdešris; Amerikos Lietuvių Inžinierių ir Architektų S-gos C. V-bos vardu — Česlovas Staniulis; Mičigano Lietuvių Gydytojų S-gos vardu — dr. V. Majauskas; Šaulių C. V-bos r. Vyr. Skautų vadovybės vardu — Kunigunda Kodatienė; Dariaus-Girėno kl. vardu — Jonas Atkočaitis (su žodžiu įteikė ir puokštę rožių); gen. štabo plk. Juozo Repšio telegrama iš Čikagos; Detroito Jūrų skautų vardu — Algis Pesys (ir dovana — laivo modelis bonkoje); Jūrų skautų ir Dramos mėgėjų sambūrio, o taipgi p. Zuzanos Arlauskaitės-Mikšienės vardu — Irena Laurinavičienė (žodžiai ir



GENEROLAS JONAS ČERNIUS

rožės); sveikinimo laiškas iš Kalifornijos — Alė Rūta ir Edmundas Arbai; ALB Radijo kl. vardu — Vacys Urbonas; Amer. Liet. Kat. Moterų S-gos vardu — Elzbieta Paurazienė; Balfo kl. vardu — Rožė Ražauskienė; Tautinės S-gos vardu — Stasys Šimoliūnas; Lietuvos valstiečių — liaudininkų Detroito sk. vardu — dr. Kazys Karvelis, Lietuvių Socialdemokratų s-gos 116-sios kl. vardu — Alfonsas Nakas; Liet. žurnalistų S-gos Detroito sk. ir ALRKSA (nėpė jau užrašyti kuopos numerio) vardu — Vladas Mingėla; Detroito Liet. Kultūros kl. vardu — Alpas Gilvydis (viena iš ilgesnių kalbų, paryškinius sukaktuvininko paskyrimo į ministerius pirmininkus aplinkybes). Sveikinimų virtinę užbaigė dr. V. Majauskas keliais epizodais iš susitikimų su gen. J. Černiumi Kupiškio apylinkėse, jų abiejų ir A. Gilvydžio tėviškėje, jautriai primindamas Lėvenį, Zuntę, Aukštupėnus, Svedenius ir atsidusdamas pirmuoju ilgos kupiškėnų dainos posmu:

"O! grožūs, grožūs  
Kupiškio laukėliai  
Sidabriniai dobilaliai  
Aukšiniai žiedėliai..."

Pagerbimo rengėjams ir visiems dalyviams dėkodamas, gen. J. Černius pastebėjo, kad nesijaučias tokiu dideliu, koku būves sveikintojų išaukštintas, bet stengiasi Lietuvai ir tautai tarnauti nuoširdžiai, iš meilės. Ragino neskadinti vienas kito šaukštę, vengti žlugdančios kritikos, kad ir pasigincijant, dirbti bendrai ir nuoširdžiai, iki Lietuva bus laisva.

Viskas buvo užbaigta Tautos himnu.

Toks labai sutrumpintas gen. Jono Černiaus 65-rių metų sukaktis minėjimo vaizdas. Reikia tik paryškinti, kad keturias valandas su p. p. Černiais beveik 150 žmonių praleido 90 l. F. karštyje, dirbtinai nevensamoje salėje. Detroitiečiai parodė, kaip savo nuoširdžiuosius kaimynus iš Flinto, Detroito beveik kiekvieną savaitgalį lietuviškoje veikloje dalyvaujančius, myli ir gerbia. Apie pačius rengėjus ir programas vedėja reikia pasakyti, kad viskas, nuo pradžios iki galo, buvo atlikta su skoniu ir taktu. Vienas liūdnas dalykas negali būti nutylėtas: jaunimo kaip ir nebuvo.

### Sibiro kankinė Detroito

Gen. J. Černiaus pagerbimo metu publikai buvo pristatyta ponija Lidija Barkovskienė-Šimkutė, Mažosios Lietuvos dukra, š. m. gegužės 10 d. Detroitą pasiekusi. Po iškilnių turėjau prašę su viešnia keletu žodžiu apsi-

čia, pakritikuoja). Tačiau ji pagausa paprastumu, baisiosios vergijos ir kankinimų faktais, skaičiais, datomis, vardais. Joje skaitytojas ras ne tik kelių dešimčių pragariškų koncentracijos stovyklų vardus, bet ras ir tų stovyklų įsikūrimo istoriją, ras beveik visų tų stovyklų viršininkų pavardes, ras, beveik visose lietuvių kraujo paliktus pėdsakus. Didesni ir mažesni sąrašėliai stepėse ir tundrose žuvusių tautiečių išmėtyti po visą knygą. Epizodai apie "kūno mechanikus", apie prietaringus budelius, apie kankinimų "priešakinę techniką", apie miestus ant nesupuvusių lavonų — skaitytojo atmintį liks daugelį metų.

Iš vieno šios knygos platinotojo susilaukia priekaišto: kam, girdi, rašai, kad ši knyga panaši į H. Tautvaišienės "Tautų kapinyną Sibiro tundroje"? Pirkėjas galvoja, kad čia kažkoks išplėstas Tautvaišienės knygos kartojimas. Jei tikrai taip galvojančių yra, tai pasiaisiškinu: tarp Tautvaišienės ir Bielinio knygos tiek tėra bendro, kad poroje vietų Bielinis pirmąją cituoja lygiai, kaip remiasi ir kitų autorių literatūra. H. Tautvaišienė rašė tik apie savo likimą ir apie tuos, kurie su ja kartu kentėjo. Lygiai taip darė ir B. Armonienė. K. Bielinis gi trumpiau ar ilgiau aprėpia visas vergų stovyklas ir jų režimą, kiekvienos jų vergų skaičių, lietuvių atsiradimo istoriją ir apytikrų skaičių, sukilimus, streikus, jų malšinimą.

Kodėl apie šią knygą tretį kartą rašau? Todėl, kad ši knygą egzempliorių, Detroitui skirtų, dar tik trečdalis teparduota. Skaitytojau, kuris tariasi tebesąs politiniu emigrantu ir tariasi esąs rezistentu ir tariasi dalyvaujantis šaltajame kare — K. Bielinio knygą apie teroro ir vergijos imperiją turi būtinai perskaityti, nes tiek daug koncentruotų žinių apie bolševikų pragarą tų niekur kitur nerasi. Ją gali gauti Ateitininkų knygyne, Gaijoje, Neringoje, pas Antaną Sukauską.

### Vilniečių ir šaulių Joninės

Bus šį sekmadienį, birželio 23 d. Beechnut Grove ažuolyne, prie Middle Belt kelio. Kiek žinoma, jokio kito visuomeniško parengimo Detroito šį sekmadienį nebus, tad gera proga Joninės dalyvauti visiems. Vilniaus krašto lietuvių s-gos Detroito skyrius ir Butkaus vardo šaulių kuopa žada gerą muziką, gerą programą, gerus užkandžius, laimėjimų stalą ir įvažiavimo prizą. Aišku, kulminacinis gegužinės taškas bus tradicinis Joninių laužas temstant. Rengėjai svečių lauks nuo vidudienio.

### Ir skautų Joninės

Detroito skautės ir skautai Joninių šventę ruošia šį sekmadienį, birželio 22 d. Jie su savo programa kelias tūlas nuo Detroito, į p. p. Kodačių vasarvietę Nidą, Lobdale ežero pakrantėje. Čia bus laimėjimai, šokiai, vaišės. Kulminacinis taškas ir čia bus Joninių laužas, kurį uždegs lygiai 7 val. vakare ir prie jo

### Našlių Klube

Našliukų klubo priešmetinis susirinkimas įvyko birželio 14 d. Dirktio salėje, 4500 S. Talman av. Pirmininkė Mary Nemberieza atidarė susirinkimą 8 val. vakaro. Dalyvavo visi valdybos nariai, išėjus Juošiūnų pavardės, ras, beveik visose lietuvių kraujo paliktus pėdsakus. Didesni ir mažesni sąrašėliai stepėse ir tundrose žuvusių tautiečių išmėtyti po visą knygą. Epizodai apie "kūno mechanikus", apie prietaringus budelius, apie kankinimų "priešakinę techniką", apie miestus ant nesupuvusių lavonų — skaitytojo atmintį liks daugelį metų.

Iš klubą įstojo keturi nauji nariai. Skaitytas ir priimtas protokolas iš pereinamo susirinkimo. Valdybos raportai pridėti vienbalsiai. Pirmininkė pranešė, jog ji Lietuvos paviljonui skirtas aukas (Alfonso Misevičiaus \$10 ir klubo \$25) įteikė parodos komitetui.

Dr. Šimaitis gegužės mėnesio susirinkime prašė paskirti \$100 fondui, kuris steigia ir palaiko lituanistikos mokyklą. Klubas pasisakė, jog to-

skautukai atliks įdomią meninę programą. Kviečia ne tik skautų tėvelius, bet ir šiaip visuomenę, atvažiuoti į Nidą nors ir iš pat ryto, su skautukais laiko praleisti, juos moraliai ir materialiai paremti. Visas pelnas bus skiriamas kelionei į jubiliejinę stovyklą apmokėti (stovykla įvyksta Cape Cod rugpjūčio 17 — rugsėjo 1 d.).

### Alfonsas Nakas

### Į Dainavą — prie Spyglio ežero

Detroito Lietuvių kultūros klubas ruošia išvyką į gamtą, į Dainavą, prie Spyglio ežero Manchesteryje. Vykstama savomis susisiekimo priemonėmis. Kas neturi automobilio — teirautis pas A. Musteikį, 216 W. Grendale, Detroit 3, Mich., tel. TO 3-3090.

Išvykimo diena: š. m. birželio mėn. 23 d., sekmadienį, apie 10 val. ryto. Kviečiami nariai ir nenariai Lietuvių kultūros klubo bičiuliai. L.K.K.V-ba

klas mokyklas palaikyti yra tėvų reikalas.

Pirmininkė pranešė, jog susirinkimas turi išrinkti išdinininkų finansų reikalams tvarkyti. Buvo trys kandidatai. Daugiausia balsų gavo ir išdinininku buvo išrinktas marketparkietis Jonas Jonikas.

Po susirinkimo buvo, kaip paprastai, vaišės ir šokiai. — Juozas Juseničius

### Alvudo vasaros vaikų aikštelės jau veikia

Nuo birželio 17 d., Chicagoj, atidarytos Alvudo Vaikų Vasaros aikštelės. Marquette Parke aikštėje veikia dr. O. Vaskevičiūtės suorganizuota ir vadovaujama "Onos vaikų aikštelė", kuri veikia nuo 10 val. ryto iki 2 val. p. p., o susitarus galės veikti ir iki 4 val. p. p.

Brighton Parke jau veikia Marijos Pečkauskaitės Vasaros Vaikų aikštelė, kurią suorganizavo ir vadovauja mokyta Magdalena Šulaitienė. Ši aikštelė veikia nuo 10 val. ryto iki 2 val. p. p., o susitarus galės veikti iki 4 val. p. p. Dr. J. Adomavičius atvykęs į M. Pečkauskaitės aikštelę pirmą veikimo dieną patikrino 26 vaikučių sveikatą ir rado visus sveikus. Vaikučiai dar ir dabar registruojami. Tėveliai gali kreiptis į minėtų aikštelių vadoves dėl vaikų įtraukimo į aikšteles, tuo būdu atitraukiant vaikučius nuo gatvių neigiamos veikimo į priaugantį mūsų jaunimą. M. Šulaitienė

Vilniaus vaivada kunigaikštis Karolis Radvila Smurgainių žemėse apgyvendintiems šigonams buvo pavedęs gaudyti lokius ir pristatyti Smurgainių lokių mokyklai, vedusiajai jau XVIII amžiaus pradžioje. Šigonai lokius gaudydavo storių virvių tinklais arba apsvaigindavo su spiritu sumaišytu medum.

Beraščių ir akiniai nepadedą.

**TAIP**  
TAUPODAMI PAS MUS, JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠI, KURI JUMS PATOGIAUSIA... TAI NEDELSDAMI ATVYKITE PAS MUS.

**4 1/2%**  
DIVIDENDAI PASIUNČIAM KAS 1/2 METŲ UŽ INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI \$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I. ISTAIGOJE.

**5 1/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKEJIMUS.**

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.**  
1447 S. 49th St., Cicero 50, Ill.  
NEMOKAMAS PARKINIMAS  
Tel. 656-6330 ir 242-4395  
Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

**4 1/2%** **5%**

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoje 4 metų.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS  
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS LICENCIUOTA LIETUVIŲ FIRMA

**COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.**  
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864

**MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE**  
2439 West 69 St. WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS

**VALANDOS:**  
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet  
Antrad. " 9 " 4 " "  
Trečiad. uždaryta visą dieną  
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet  
Penktad. " 9 " 8 " "  
Šeštad. " 9 " 12:30 "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena idomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigų Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

**4 1/2%**  
Dividend on Investment Accounts

**Chicago Savings and Loan Association**  
6245 South Western Avenue Chicago 36 GROVEHILL 6-7575  
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois



# PAJŪRIAIS-PAMARIAIS

## Atlanto pakraščiuose po trisdešimt metų

Visa gentkartė nuo 1932 metų praėjo, kada iš Chicagos grįžtant į Lietuvą paskutinį kartą beteko Atlanto pakraščiais pravažiuoti.

### Istorija prasideda nuo Bostono

Tris dešimt metų yra visas dešimtadalis trijų šimtų metų, o tiek metų iš viso tėra baltojo žmogaus istorija šiuose Vakariniuose pusrutulio pajūriuose — pamariuose, nors Bostonui galima dar kelti dešimtų metų pridėti priedų. Nes kai patys pirmieji baltodžiai 1620 metais savo įsigytą "Mayflower" laivuką pasiekė Menkių Rago (Cape Cod) krantą ir čia įsteigė savo pirmąją koloniją (1607 metais įsteigtas Virginijos pakraštysje Jamestown čia "neįėjusi į klausimą") ir per pirmąją žiemą ko ne visi jų vaikai išmirė, sekandį vasarą jie išsiuntė ekspediciją aukštesnių, sausesnių ir sveikesnių vietų savo kolonijai paieškoti, ir 1621 metais tokią rado, kuri jiems, matyti, nemažai patiko, nes jau 1630 metais pirmasis Massachusetts gubernatorius James Winthrop čia įkūrė provincijos centrą ir už poros metų čia atkėlė visą provincijos "sostinę".

Vieta parinko Massachusetts įlankos Šaumuto (Shamut) pusiasalyje, kur buvo trys gražios kalvos, dėlto jie savo pasirinktą vietą pradžioje buvo pavadinę Trimontaine (Trikalniū). Visas Trikalnis, vėliau Bostonas, originaliai užėmė 783 akurus plokštumo. Šiandien Bostonas apima apie 100 ketvirtainių kilometrų (63 kevirtmylias) plokštumo, turi 40 mylių ilgio krantinių laivams prireisti ir su savo priemėmis turi apie pusrutulio milijono gyventojų.

Tai yra miestas, galįs pagrįstai didžiulis ne tik būdamas didžiausiu miestu visoje Naujojoje Anglijoje ir seniausiu šio okeano pakraščio istorijoje, bet ypač savo žymiausia vieta Amerikos laisvės istorijoje!

### Istorija pereinama per 4 val.

Kaip į Jeruzolimą nukeliavęs krikščionis ar į Mekką mahometonas, taip laisvės išpažintojas į Bostoną pirmiausia turi apeiti (ir atiduoti pagarbą) šio krašto laisvės paminklams, kurių Bostone yra daugiau nei bet kuriam kitame Amerikos didmiestyje.

Bostono "stacijoms" apeiti yra iš seno išplanuotas ir turistų nušifuotas vadinamas Laisvės Kelias (Freedom Trail), kurį atsišleis galima apeiti per 4 val., įskaitant laiką, praleistą seniausioje vėžių valgykloje (Oldest Lobster House) prie Unijos gatvės.

Bostono istorijos, tikriausiai Amerikos laisvės istorijos "stacijos" pradamos Park ir Tremont gatvių kampe prie centrinio viešojo parko (Boston Commons).

Čia prie Parko gatvės iš 1809 metų tebestovi sena bažnyčia, kurios rūsyje buvo įrengtas parako sandėlis 1812 metų karui su Anglija ir Knada! Truputį toliau šios vietos yra vienos seniausių dar iš 1660 metų kapinių, kuriose lyg kokiam istorijos muziejuje yra išlikusi iš-tisa kolekcija kapų tokių žymių Amerikos laisvės pionierių kaip Nepriklausomybės Deklaracijos signatarų John Hancock, Samuel Adams, Robert Paine su senomis per šimtmečius pajuodavusiomis akmeninėmis antkapėmis ir archaiskais užrašais, kuriuos daugumoje sunku ir beįskaityti.

Sustojant arti miesto valdybos, kur dar 1635 metais buvo pastatyta pirmoji Bostono viešoji mokykla (Latin school) ir prie School gatvės susijungimo su Washington gatve dar 1715 metais pastatyto pirmojo knygyno, vėliau sustoti prie Old South Meeting House su 180 pėdų aukštumo mediniu kolonijinio stiliaus smailiu bokštu, kur Naujosios Anglijos kolonistai pradėjo savo pirmuosius suokalmius prieš britus. Čia 1773 metais susirinkę kelti protestą prieš "mokesčius be reprezentacijos" jie pradėjo Revoliucijos sąjūdį, iš kurio gimė garšioji Bostono sukilėlių partija, pavadinta Arbatos partija. (Vardas prigijo nuo tada, kai bostoniškiai suvertė į uostą anglų atgabentą aukštą maitinamą arbatą).

Prie State gatvės yra senasis valdžios namas (State house), seniausias toks namas visose JAV. Iš šio namo akmeninio balkono 1776 metais buvo perskaityta Amerikos Nepriklausomybės Deklaracija. Nebetoli nuo tos vietos State ir Congress gatvių sankryžoje yra lauko akmenimis atžymėta Bostono skerdynių vieta, kur anglų kareiviai paleido šūvių salves į Bostono patriotų demonstraciją. Žemiau, Doko aikštėje (Dock Square) yra kita istoriška Bostono patriotų slaptų susirinkimų vieta Faneul Hall, vadinama "Laisvės Lopšys" (Cradle of Liberty) ir čia pat vienas seniausių namų Bostone, kuriame gyvena Paul Revere, kurs 1775 m. balandžio 18 d. naktį slapta išėjo iš britų apsupto Bostono į Lexingtoną ir Concordą sukelti Massachusettso kolonistų sukilėlių laisvės armiją prieš britų baudžiamąją ekspediciją. Vienu žodžiu, Bostonas visiškai pelnytai nešioja Amerikos laisvės lopšio vardą.

### Bostonas yra ir Amerikos dvasios laisvės lopšys

Bet dar svarbiau, kad Bostonas yra ir Amerikos minties, sąžinės ir tikėjimo laisvės lopšys.

Prie Tremont ir School gatvių sankryžos, kampe yra maža pajadavusi akmeninė koplytėlė, pavadinta Kings Chapel, pastatyta 1749 metais, ir jos nedideliame kieme yra pačios seniau-



DARATA L. GRIBUSKAITĖ,

Joanos ir Juozo R. Gribauskių dukterė, birželio 30 d. per 12:15 val. mišias šv. Antano parapijos bažnyčioje, Cicero, susituoks su Prancisku Bagdonu iš Blue Island, Ill. Žinomas šv. Antano Taupymo ir Skolinimo bendrovės vedėjas, Cicero, bet tarnybiniu ir šiuo metu padidėjusių šeimyninių rūpesčių, visad jautriai atsiliepia ir į kitų reikalus. Sužinojęs, kad lietuvių skautų vienetas turi propoz dalyvauti Pasaulinėje Skautų Jamboree Graikijoje, bet neturi lėšų, tuoj pat Jamboree Fondui per Vyriausiąjį Skautininką pasiuntė \$25.00 auką.

D. Gribauskaitė, kaip ir jos tėveliai, gražiai kalba lietuviškai ir yra labai maloni... Linkime jauniems sveikatos ir laimės.

### Sios Bostono kapinės iš 1640 metų, kuriose išsisi kaulai daugelio žymių pirmųjų pionierių ir vėlesnių laikų veikėjų mokytojų, reformatorių ir rašytojų, net pats pirmasis Massachusettso gubernatorius Winthrop.

Kings Chapel yra pirmoji Amerikos unitarių (American Unitarian Association) bažnyčia, iš kurios sakyklos tokie žymūs minties laisvės skelbėjai kaip Jonathan Mayhew, Theodor Parker, Ralph Waldo Emerson ir William Ellery Channing padėjo pagrindą tokiam Amerikai, kurioje šiandien žmogus yra dvasiniai ir fiziniai laisvesnis negu bet kur kitur šiame pasaulyje.

Šių ir kitų žymių unitarių dėka Harvardo universitetas, išvadotas iš religinių fanatikų kontrolės, tapo liberalizmo, ir pažangos židiniu visai Amerikai. Tos dvasios auklėtinis buvo Abrahomas Linkolnas ir daugybė žymių politinių socialinių ir filantropinių reformatorių, humanistų, kultūrininkų, mokslininkų, istorikų, poetų ir rašytojų.

Kas yra pasiryžęs patapti vertingu šio didžiojo krašto milijonų žmogaus dvasios turtų paveldėtoju, privalo būtinai su Bostonu arčiau susipažinti!

### Senasis Bostonas vežasi Chicago

Kas žiemet į Bostoną važiuos, dar iš tolo horizonte pamatys keistą apskritą keimari, kažką panašaus į statomą milžinišką silosą didelio ūkio kornų-kukurų laisvams suslėgti, kad gyvuliams būtų užtenkamai pašaro per žiemą. Bet tai nėra silosas, o yra tūkstantį kartų didesnis užsimojimas. Tai yra būsimas Bostono Prudential Building, kuriuo bostoniškiai žada ne tik į kišenę įsidėti Chicagos Prudential, bet ir New Yorko Empire State Buildingą palikti savojo šešėlyje!

Kaip angliško konservatizmo tvirtovė, Bostonas iki paskutinių laikų buvo gretinamas su "orangemanų" Torontu ir su lojalistų Viktorija-Vankuverio sostine, tačiau pačiame Švyturio kalne (Beacon Hill) jau vyksta dalykai, kurių Bostonui net Chicago pavydėtų.

Antroji po Prudential kriauklę Bostono dienos sensacija tebėra prieš porą metų pavogtas Boston Commons parkas! Dingo kelių dešimčių akrų dydžio per šimtus metų vešliai žaliavusi parko veja su visu juodžemiu!

Bostono miesto senasis centris parkas yra padalintas į dvi

lygias dalis: viena pusė vadinama Boston Gardens: čia parkas labai prižiūrimas, paminklai, gėlynai, lagūnos, veja, takai ir keliukai rūpestingiausiai tvarkomi ir švariausiai užlaikomi. Tai parkas "ponams", kur netvarkingieji nė neina; bent tokių neteko matyti.

Antroji parko pusė yra "commons", tai yra "paprastųjų žmonių", kur kas nori gali sėdėti, kas nori — gali stovėti ar net gulėti.

Neseniai po šiuo parku pastatė didžiulį automobiliams garažą, ir jį bestatant visas parkas buvo statybos mašinerija ir ekipažu užverstas, taigi niekas ten nebevaikščiojo, o kai statyba buvo baigta ir parkas grąžintas miestui ir visuomenei, pasirodė panašus į trilaukio ūkininko "pūdyką", kur vietoje vejos ar javų tik usnys, baltgalvės ir žliugiai bujoja!

Spėjama, kad juodžemio sluogsnio su veja turėjo būti išvežta tūkstančiai tonų, bet niekas nematė nė vieno vežimėlio pavežant!

Chicagoje vagia visa, kas tik ant žemės randama, bet Bostone ir pati žemė pavagiama. To nė Chicago nemoka!

### Bostono be kompasu nė iš vietos!

Kas per 30 metų padaryta nauja. Pratestas požeminis traukinių, kuriame už 20 centų gali kiauą dieną važinėti, o gatvių autobusai net po 10 centų per visą miestą į vieną galą. Dar galbūt minėtinas faktas, kad per 30 metų saulė atrodo gerokai išskrypusi iš įprastų vėžių, nes dvylikta dienos buvo lygiai toje vietoje, kur būdavo šeštą vakaro. Bet to fenomeno negalima filistinai garsinti, net Keleivio Maikis atsakė patikėti. Sako, prileiskim, kad syki žydams filistinai bemušant jų dievas saulę kelioms valandoms bules atgal pavaręs, bet kad iš Chicagos gengsteris atsibastęs Bostono saulę iš vėžių išmušė, tai fiziškai negalimas daiktas... Taip ir turėjau vaikščiodamas su vizitais visą laiką rankoje kompasą nešiotis...

### Ten, kur lietuvių senovė gyventa

Savotiška patirtis grįžus po ištisos generacijos į vietą, kurioje kadaise gyventa, kovota, mylėta ir kentėta. Viskas taip pat, tik nebe tas pat.

Broadway, kaip ir senovėje, lyg didysis nervas, tebeina išilgai Pietinį Bostoną nuo vieno galo iki kito, iš vakarų į rytus. Gatvės vienoje ir kitoje pusėje, tik, atrodo, nebe tose vietose, seni pažįstami gerų pažįstamų lietuvių biznierių ir profesionalų ofisų užrašai.

Pirmieji languose pasirodė advokatų Antano ir Suzanos Šalnio užrašai, Tuinyls Real Estate ir Insurance, daktarai Antanas Kapočius ir Jacquemoux-Jakimavičius; kitoje pusėje 265 E. Street, kur turėtų Lietuvių Enciklopedija būti, bet iškabos ne-

matyti. Ir dar kelių kitų senų artimų iškabų nematyti: Keleivio ir "Dėdės iš Amerikos", Klaidos vaduotojo Antano Ivo Ivaškevičiaus iškabų nesimato. Žengiant toliau paaiškėjo, kad ne visiems, ne visur ir ne visada iškabos tereikalingos.

Keleivis persikėlęs per gatvės kalnelį toliau į rytus pakalnėn, kur įsikūręs parankiame kompaktiškae bizniškame namuke. Dėl Enciklopedijos buvo paaiškinta, kad ji nieko negamina vietos rinkai, o dėl Ivo-Ivaškevičiaus, — kad jis jau tiek populiarus, jog ofisą kas nori, užsi-merkę randa.

Į Rymą nuvykus, kur kitur pirmiausia, jei ne pas popiežių, o į South Bostoną — kur kitur, jei ne į Lietuvių Piliečių Klubą su jo puošniaja auditorija, svetinguoju baru, ir su šimtus tūkstančių kaštavusiais patogumais. Tie patogumai ryškiausiai į akis krito kitą dieną per Motinų pagerbimo iškilmes. Tiesa, salė erdvi, didelė, skoningai dažyta ir dekoruota. Scenutė palyginti su sale, labai ankšta, bet už tat iš abiejų scenos šalių, visos publikos akivaizdoje durys, o ant jų durų dideli gražūs užrašai "Ladies" ir "Gentlemen". Ypač įspūdinga buvo, kada poetui kūrėjui su įkvėpimu asmeniškai deklamuojant savo sukurtą dedikaciją Motinai Sibire, vyrai ir moterys netekę užtūros pradėjo tai vienas tai kitas duris varstyti...

### Kitą dieną pradėjau eiti be gydo!

Kad antrą kartą patapęs gryniorium tame South Bostono gatvėlių labirinte neprapultum, ir kad vizitų programa būtų laikrodžio punktualumu išlaikyta, geresnio pasaulyje vadovo po Keplą, Vergilijaus — čičerono ir čaperono nerasi, kaip yra šio lietuviškojo Bostono gyvenimo pulso ir kraujo spaudimo matuotojas, nepaštantis nepavargstis ir nesupykstantis Jacukso Sonda, ankstyboje jaunystėje buvęs mokytojas, dabar tik draugas, bet labai didelis! Su juo

apkalėdojova Antaną Gustaitį su žmona, Stasj Santvarą su žmona ir Faustą Kiršą (—be), kurie visi pasižymi viena bendra charakteristika, tai savųjų lietuviškųjų dailininkų didele meile, nes visų butai buvo tikros meno kūrinių galerijos, kur buvo reprezentuoti visi mūsų naujieji dailininkai, pradedant, žinoma, savuoju Vizgirda, baigiant jo antipodu mūsiškiu Rukštele.

J. Pr.  
(Bus daugiau)

JEI NENORI ATSLIKTI NUO PASAULIO ĮVYKIŲ — SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS "NAUJIENOS" KIEKVIENO

5% ir APDRAUSTA Didesnis uždėbis už santaupas, paremtas 48 metų tyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda. MIDLAND SAVINGS 4040 Archer Ave. • Chicago 32 Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

CRANE SAVINGS and Loan Association B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 47 and Rockwell Street. Tel. LAFayette 3-1083 Nem'kamai vieta automobiliams 4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome apankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmadi. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradi. ir penktadieni. 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieni. 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieni. uždaryta.

MOKAME 4 1/2% metinį dividendą už visas taupymo sąskaitas. MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS... Įsteigta Chicagoje 1905 metais. Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį. Jūsų pinigų galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas. MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association Chartered and Supervised by the United States Government 2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres. ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 val. iki 4 val. Ketvirtadieniais nuo 9 val. iki 8 val., šeštadieniais nuo 9 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

INVEST IN UNIVEST CURRENT Dividend Rate 4 1/2% per annum Effective April 1, 1960 PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAYmarket 1-3070 All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government. 3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JUNE 20, 1963



# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone MAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

**Subscription Rates:**  
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$13.00
pusei metų	\$7.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50
Užsieniuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.00
vienam mėnesiui	\$1.50

**Dienraščio kainos:**  
Chicagoje ir priemiestiuose  
metams \$15.00  
pusei metų \$8.00  
trims mėnesiams \$4.00  
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

## Konservatorių valdžios laikas baigiasi

Britanijos premjeras Harold Macmillan gavo daugumos pasitikėjimo pareikšimą parlamente, bet jo vadovybė yra diskredituota. Nežiūrint to, kad jisai buvo davęs griežtą įsakymą visiems savo partijos atstovams dalyvauti parlamento sesijoje ir balsuoti už vyriausybę, 27 konservatoriai susilaikė nuo balsavimo; ir nemažas skaičius tų, kurie balsavo už pasitikėjimą, darė tai iš bėdos, nenorėdami, kad Macmillanas būtų pažemintas asmeniškai ir būtų paskelbti nauji rinkimai su neišvengiamu konservatorių pralaimėjimu.

Macmillanas ir jo vyriausybė nusigyveno. Turėdamas absoliučią daugumą atstovų rūmuose, jisai gali išsilaikyti savo poste iki ateinančių metų spalio mėn. Bet konservatorių partija gali ištikti katastrofa, jei iki to laiko nepasikeis visuomenės nuomonė apie dabartinę vyriausybę, kuri taip apsiskandalino, iškilus viešumon ministerio Profumo ir p-lės Keelar meilės aferai.

Konservatoriai ieško naujo asmens, kuris užimtų Macmillano vietą ir sugebėtų įrodyti, kad jie dar yra pajėgūs valdyti kraštą garbingai ir sėkmingai. Bet, sprendžiant iš spaudos komentary, neatrodo, kad jiems tai pavyks. Darbo partija stiprėja ir naujasis jos vadas Harold Wilson jau prispyrė premjerą prisipažinti, kad jisai pats nežinojo, kas jo vyriausybėje darosi.

Per 11 metų konservatoriai valdė kraštą ir jautėsi taip gerai, kad pasidarė nerūpestingi ir neatsargūs. Ir įklimpo. Jų valdymo laikas, matyt, baigiasi.

## Italija kryžkelėje

Kr. dem. vadas Aldo Moro, kuriam Italijos prezidentas Antonio Segni buvo pavedęs sudaryti naują ministrų kabinetą, rezignavo. Jo pastangas sulipydyti keturių partijų koaliciją, kaip kad buvo padaręs jo pirmtakas Amintore Fanfani, sugriovė kairioji socialistų partija, pasipriešindama savo vadui Pietro Nenni, kuris buvo sutikęs įeiti į koaliciją.

Pranešama, kad Nenni dėl to pasitraukė iš partijos pirmininko vietos. Jo kairieji draugai nori eiti su komunistais, su kuriais jisai pats draugavo iki Vengrijos žmonių sukilimo 1956 metais.

Šioje krizėje iškilo socialdemokratų partija, kurios pirmininkas Giuseppe Saragat buvo vicepremjeras Fanfani kabinete. Tik ji viena iš senosios koalicijos partijų sustiprėjo balandžio rinkimuose.

Socialdemokratai nori ir toliau dalyvauti vyriaus-

bėje, bet Saragat pareiškė, kad jie dalyvaus tik tai tuo atveju, jei bus priimti į koaliciją ir kairieji socialistai, nes balandžio balsavimai parodė, kad žmonės to nori.

Šią Saragato pareikšimą reikia suprasti. Jisai anaipolt nereikšia, kad Italijos socialdemokratų vadas krypta komunizmo pusėn. Jisai visą laiką kovojo prieš komunistus, pasitraukęs iš kairiosios socialistų partijos. Bet jisai nori sulaukyti kaip galint daugiau jos narių ir veikėjų nuo susiblokavimo su Maskvos partija, kurios prysakyje stovi gudrus, kaip čigonas, Palmiro Togliatti.

Tikrumoje Saragatas stengiasi padėti buv. socialistų partijos pirmininkui Pietro Nenni, kurį nugalėjo maskviniai elementai jo partijoje.

Saragatui griežtai pasisakius už socialistų partijos priėmimą į valdžios koaliciją, Pietro Nenni, gal būt, sugebės pakeisti daugumos nusistatymą savo partijoje. Partijos suvažiavimas gali priimti kitokį nutarimą, negu centro komitetas, kuriame dominuoja extra-kairieji.

Jei Nenni neįstengs pakreipti savo pusės partiją, tai jam teks arba visai pasitraukti iš politikos, arba stoti su savo šalininkais į socialdemokratų partiją.

Socialdemokratų vadas siekia izoliuoti komunistus su jų bendrakerelivais ir sukonsoliduoti demokratijos jėgas. Jisai yra tvirtas JAV rėmėjas ir mėgiamas Washingtono. JAV būtų patenkintos, jei Giuseppe Saragat gautų premjero postą.

Kitokių kelių išsikapanoti iš dabartinės krizės Italijai bus sunku.

## NELEGALŲ LEIDINIŲ SOVIETIJOJE

### "Phoenix" leidinys perspausdintas Vakaruose

Vakarų pasiekė Sovietų Sąjungoje rotatorium atspausdintas ir plačiai buvęs pasklidęs nelegalus leidinys "Phoenix". Atsidūręs Fed. Vokietijoje tas leidinys, Frankfurte veikiančios rusų emigrantų leidyklos "Posev" buvo ištiesai perspausdintas (jo iš viso 140 psl.). Dabar sovietinio jaunimo balsas jau pricinamas Vakarų skaitytojams ir jie stato klausimą: ką atstovauja "Phoenix" ir kt. panašius leidinių autoriai, kokių jie siekia tikslų?

Vakarų spauda, pvz. plačiai žinomas Hamburgo "Die Zeit" savaitraštis (22 nr.) čia pastebė, kad viena aišku — Sovietijos gyvai protaujančios inteligentijos tarpe yra įsivyravęs nerimas. Visi buvę Chruščiovo puolimai, nukreipti prieš menininkus, rašytojus nebuvo tuščias išmislas — suakmenėjęs dvasinis gyvenimas Sovietijoje jau buvo atspalaidavęs po Stalino mirties (1953 m.), gi po 1956 m. įvykusio šio Kriuvinojo diktatoriaus nuvainikavimo (Chruščioviui pasmerkus) jaunajai kartai atsivėręs naujas pasaulis: partija jai daugiau nereikšė kažin ką neklaidinga, nepalcičiama. Poetai, kiti kūrėjai pareiškė savo abejojimus. Pro socialinio realizmo varžtus prasiveržė, iš dalies deldami, iš dalies ir drąsiai, visa eilė kūrėjų: Du-

dincevas, Kirсанovas, Nekrasovas, Paustovskis, Pasternakas, Jašinai, Jevtušenko ir daugelis kitų.

Sovietijos universitetuose, kitose aukštosiose mokyklose susiorganizavo nelegalios grupės, būreliai. Maskvoje, Leningrade pasirodė lapeliai, kuriuose buvo smerkiamas sovietų elgesys Vengrijoje, iš įvairių aukšt. mokyklų buvo pašalinta 2.000 studentų. Rūgimas, nors ir pogrindyje, vyko toliau. Iš tų pašalintųjų ir iš kitų grupių susiorganizavo įvairių leidinių redakciniai kolektyvai ir savo leidiniuose jie bandė kalbėti naujosios Rusijos vardu.

Daugiausia tų nelegalių leidinių pasirodė Maskvoje ar Leningrade — jų tiražas siekė tarp keliolikos ir kelių šimtų egzempliorių. Pati partija, jos puolimai, yra paminėjusi ir kai kuriuos tos spaudos pavadinimus, pvz. "Fygos lapelis", "Laisvoji mintis", "Kultūra", "Tribuna" ir "Ereziija". Prie "Phoenixo" pasirodymą, dar buvo išleisti šio pradininkai "Syntax" ir "Bumerang". Pirmąjį leido Aleksandras Ginsburgas, po penkių numerių policija leidinį uždarė, o leidėją dviems metams uždarė į kalėjimą. "Bumerang", Vladimiro Osipovo leidžiamas, išėjo trys numeriai. — ir čia įsikilo valdžia. Iš tų leidinių

"pelenų", 1961 m. iškilo naujasis — "Phoenix", virtęs pačių svarbiausių rusų inteligentijos rezistencinės spaudos dokumentu. Jo pasirodė penki numeriai, o šalia jo dar minėtini du leidiniai "Spirale" ir "Cocktail".

"Phoenixo" redaktoriai nėra žinomi, o iš autorių, leidinyje paskelbusių savo kūrinius, savo pavardę buvo pasirašę tik Chabarovas ir jau miręs Pasternakas. "Komsomolskaja Pravda" esą dešifravusi tik vieną autorių, N. Nor — tai esąs vienas iš pašalintųjų studentų ir jo tikroji pavardė V. Nossov.

Jei autoriai ir nežinomi, tačiau viena aišku — visi autoriai, išskyrus Pasternaką, tai jaunosios kartos žmonės. Nei partija, nei valdžia nėra jiems autoritetai, jie — prieš totalistinę valstybės sampratą. "Phoenixo" atstovai žmonijai nori naujos santvarkos, o ji privalanti remtis meile, tiesa ir laisve. Tiems autoriams svyturiais-kelrodžiais esą Majakovskis, Pasternakas, Jeseninas ir Blokas, dar jiems pavvyzdys ir simbolistai.

Jaunieji kūrėjai savo leidiniuose numato artėjančią katastrofą, kuri turėsianti atnešti atnaujinimą, "mus išlaisvinti nuo slegiančio karščio". Jie ieško naujo pasaulio, jie nusivylę dabartimi ir jų pasipiktinimas sovietine sistema geriausiai išreiškiamas žodžiais viename eileraštyje: "... sudaužykite sutrūnijusį šios valstybės kalėjimą!"

## TRUMPAI

— **Cicero Aukšt.** Lituanistikos mokykla mokslo metus baigė su iškilėmis birželio mėn. 15 d. Šiemet nebeveikė VIII-ji klasė, tad abiturientų Rusijos vardu.

— **Amerikos Vėžio Draugijos** surinkti duomenys rodo, kad kiekvieną metų vėžys į kapus be laiko nuneša 41,000 amerikiečių. Duomenis apie rūkymo santykių su vėžiu teikia American Cancer Society, turinti centrą 37 S. Wabash Ave., Chicago 3, Illinois.

— **Antanas Sulaitis**, mėnesį laiko išgulėjęs Loreto ligoninėje, jau gerokai sustiprėjo ir netrukus žada grįžti į namus.

— **Mažosios Lietuvos ir Vilniaus krašto** lietuvių ruošiamame Joninių parengime dalyvaus svečiai ir iš Kanados, jų tarpe ir Rambyno Joninių pradininko Martyno Jankaus



Geležinkelių unijos atstovai ir geležinkelių kompanijų vadovai po pasimatymo su prezidentu Kennedy pasidėjo iki liepos 10 d. susitarti ir tuo būdu išvengti streiko. Roy E. Davidson (kairėje), mašinistų ir pečkurių brolių atstovas, spaudžia ranką geležinkelių kompanijų atstovui J. E. Wolfe.

## Penkerių metų sukaktis

Antano A. Olio akademija, penkerių metų mirties sukaktis paminėti, įvyko birželio 15 dieną Jaunimo Centre. Šeėnų skoningai papuošė Algirdas Kurauskas. Programą pravedė V. Adamkavičius. Akademijai minėjimo daly kalbas pasakė: Juozas Kajeckas, Lietuvos atstovas Washingtono, Dr. Petras Daužvardis, Lietuvos Gen. Konsulas Chicagoje, L. Šimutis, ir adv. Antanas Lapinskas. Akademijos paskaitą skaitė Stasys Santvaras iš Bostono. Visi kalbėtojai apibūdino Antano Olio asmenybę, jo nuveiktus darbus Lietuvos ir lietuvių labui, jo iškilimą politikoje tarp amerikiečių. Juozas Kajeckas ir Stasys Santvaras sugestijavo, kad būtų parašyta plati monografija apie Antaną Olą ir jo tėvą. Visų kalbos buvo įdomios. Antano Olio bičiulių prisirinko pilnutėlė salė.

## Vaikų Darželis Ciceroj

Nuo birželio 24-tos iki rugpjūčio 17-tos dienos Ciceroj, šv. Antano parapijos salėje, veiks lietuviškas vaikų darželis. A. Sukackienė su pagalbininkėmis nuo 9-tos iki 1-mos valandos šokiandieniais moks vaikus lietuvišku žaidimu, paskaitys jiems liaudies pasakų ir duos progos jų meniškiems talentams pasireikšti. Priešpiečiai taip pat bus servuojami. Motinos, kurios turi nuo 4 iki 6 metų vaikučius, prašomos iš anksto užsiregistruoti, skambinant Townhall 3-8782 (geriau rytais) arba kreipiantis adresu 1621 S. 48-tas kortas, Cicero. Mokestis 50c. į dieną.

## Brolis chicagietis gavo nužudytojo Evers vietą

Charles Evers, 40 metų, tarnavęs Cook apskrityje švietimo tarybos fizinio auklėjimo instruktorium, buvo paskirtas savo Jackson, Miss., nužudytojo brolio Medgar Evers vieton civilinių teisių vadu Mississippi valstybėje.

Išvykdamas perimti brolio vietos NAACP skyriuje, Atlan-

toje, jis pasakė "Užimdamas savo brolio pareigas aš širdyje neturiu jokio pykčio prieš nieką. Jau prieš keletą metų esu pasiryžęs dirbti už visų žmonių lygybę".

Aleksas Ambrose

MYKOLAS SERVANTES

## DON KICHOTAS

### Išmoningasis La Mančos riteris

30.

Pasakyk mums greičiau, koks tavo atsilankymo tikslas ir koks dabar tavo didžiausias troškimas, nes, gerai žinodamas, jog, kol Chrizostomas buvo gyvas, visos jo mintys visuomet buvo tau klusnios, aš pasistengsiu, kad ir dabar, jam mirus, būtu klusnūs tau visi tie, kurie vadinaisi jo draugais.

— Aš atėjau, o Ambrosijau, ne tam, apie ką čia esi kalbėjęs, — atsakė Marselė, — aš atėjau savęs apginti ir įrodyti, kaip prasilenkia su tiesa visi tie, kurie mane kaltina dėl Chrizostomo kančių ir mirties. Tad prašau visus išklausti manęs atidžiai, nes, norint protingiems žmonėms įrodyti tiesą, nereikia eikvoti daug laiko ir žodžių. Dangus mane sukūrė, kaip patys sakote, tokių gražių, jog negalite atspirti mano grožiui, bet sykiu jūs geidžiate ir reikalaujate, kad aš, atsakydamas į man rodomą meilę, irgi jus mylėčiau. Dievas man davė protą, ir aš žinau, kad visa, kas gražu, yra mylėtina, bet nesuprantu, kodėl gražuolė vien dėl to, kad ją myli kiti, turi pati juos mylėti. Juk gali atsitikti, kad pats grožio gerbėjas yra biaurus, ir jei visa, kas biauura, verta pasiūlykštelėjimo, tai būtų labai kvaila sakyti: "Myliu tave dėl to, kad esi graži, o tu mane taip pat

turi mylėti, nors aš ir esu biaurus". Bet sakysime, kad abiejų grožis lygus; tai dar nereikšia, kad ir juodviečių geisimai turi būti lygūs, nesgi ne kiekvienas grožis sukelia meilę: dažnai akys džiaugiasi, o širdis nelinksta. Mat, jeigu kiekvienas grožis sukeltų meilę ir palenkėtų širdį, tai mūsų norai klajotų be tvarkos ir be kelio, nežinodami, kur apsisotiti; gražių žmonių yra begalės, vadinasi, turėtų kilti ir begalės norų. Man teko girdėti, kad tikroji meilė nedaloma, kad ji turi būti laisva, o ne priverstinė. O jei taip jau yra (tuo aš esu įsitikinusi), — kam gi jūs noriate, kad aš smurtu atiduočiau savo širdį vien tik dėl to, kad jūs man reikiat meilę? Antra vertus, pasakykite man: jeigu dangus, kuris mane apdovanojo grožiu, būtų mane sukūręs biauurią, — ar turėčiau aš teisę skųstis, kad mane nemyli? Jau labiau, kad reikia dar atsivergti į tai, jog savo grožį ne aš pati pasirinkau: tokį, koks jis yra, man suteikė jį dangaus malonė be mano prašymo ar pasirinkimo. Kaip gyvatės negalima kaltinti dėl praūdujų, bet pačios gamtos jai suteiktų nuodų, — lygiai taip ir aš nenuspėčiau priekaištų dėl savo gražumo; juk doros moters grožis — kaip tolima liepsna, kaip aštrus kardas: nei degina, nei sužeidžia tų, kurie neina arti. Garbė ir dorybės — sielos papuošalai, be kurių kūnas, nors ir gražus, neturi būti laikomas gražiu. Jei garbė yra viena dorybių, kuri labiausiai puošia ir gražina kūną ir sielą, tai kodėl gi moteris, kurią

myli dėl jos grožio, turi pražudyti šią garbę, tenkindama geismus tų, kurie vien tik savo malonumui visomis jėgomis ir būdais stengiasi tą garbę nuplėšti? Laisva aš gimiau ir, idant galėčiau laisvai gyventi, pasirinkau laukų vienumą: šių kalnų medžiai — mano draugai, šių upelių skaidriųjų vandenys — mano veidrodžiai, su medžiais ir vandenimis aš dalinuos savo mintimis bei grožiu. Esu ugnis tolima, esu kardas, gulintis atokiai. Tuos, kuriuos udegiau meilę savo veidu, atšaldžiau savo žodžiais. Geismus maitina viltis, bet aš jos nė trupučio nesuteikiu nei Chrizostomui, nei kuriam kitam, — ir todėl galiu drąsiai sakyti, kad velionį nužudė greičiau jo paties užsipyrimas, negu mano žiaurumas. Ir jei man prikašiojate, kad jo siekimai būvę dori ir kad dėl to aš neturėjusi jų atstumti, — tai žinokite, jog toje pačioje vietoje, kur dabar kasama duobė, Chrizostomas man buvo atskleidęs savo doros troškimus, o aš jam atsakiau, kad mano troškimas — gyventi nuolatiniame vienumoje ir kad viena žemė tegalės pasidžiaugti mano skaitystės vaisiais bei mano grožio laimikiu. Ir jeigu jisai, nepaspydamas visų mano atkalbinėjimų, panorėjo atkalkiai eiti prieš viltį ir plaukti prieš vėją, — ar bereikia stebėtis, kad jis nuskeno savo beprotystės jūroje? Jei aš būčiau palaikiusi jo viltį, aš būčiau buvęs veidmainis, jei būčiau patenkinusi jas, — būčiau nusižengusi savo aukštesniam tikslui. Jisai spyrsi, būdamas at-

stumtas, ir pagrimzdė nusivyliman, nors ir nebuvo neapkenčiamas: tad pagalvokite, ar protinga dabar suversti ant manęs visą kaltę dėl jo kančių? Tegu skundžiasi apviltasis, tegu kremtasį tasai, kuriam neištesėtos viltys, tegu tikisi tasai, kurį aš kviečiu, tegu didžiujasi tasai, kurį prisileidžiu, bet tegu nevadina manęs žiauruole ir žmogūde tasai, kuriam aš nežadu, kurio neapviliu, nekviečiu ir neprišleidžiu. Ligi šiol dangaus dar nebuvo lemta, kad aš pamilėčiau, ir tuščia yra manyti, kad aš kada nors pamilsiu savo laisvą pasirinkimą. Šis bendras įspėjimas tiesie naudinga pamoka visiems, kurie ieško mano malonės, ir žinokite ateityje, kad jeigu kas mirs dėl manęs, tai jo mirties priežastis nebus nei pavydas, nei sielvaras, nes tasai, kuris nieko nemyli, niekam nesukelia ir pavydo jausmų, o kas nusivylęs, tas dar nebūtinai yra paniekintas. Kas mane vadina žvėrimi ir baziliku, tegu bėga nuo manęs kaip nuo blogo ir žalingo padaro, kas mane vadina nedėkingąja, — tegu netar nauja man, kas man duoda beširdės vardą, — tegu nepažįsta manęs, kas laiko mane žiauria, — tegu nesiekioja manęs; žvėris, baziliskas, nedėkingoji, žiauruolė, beširdė jų niekada pati neieškos, jiems netar naujus, jų nekaltins ir nesekios. Jei Chrizostomą nužudė jo paties nekantrumas ir nesuvaldomi geisimai, tai kam čia kaltinti mano santūrumą ir kuklumą? Jei aš laikau savo skaitystę medžių draugijoje, tai kam gi jos neteki-

mo linki man tasai, kuris norėtų, kad ją laikyčiau žmonių draugijoje? Aš, kaip žinote, turiu savo turtą ir netrošku svetimo, esu laisva ir nenoriu niekam nusilenkti, nieko nemyliu ir nieku nesibiauriu, neapviliu vieno ir neieškau malonės kito, nesilyčioju iš vieno ir nesimeilauju su kitu. Man teripi kluklus pašnekėsius ir apylinkės kaimų piemenaitėmis ir savo ožkaičių priežiūra. Mano troškimai neina už šių kalnų ribos, o jei ir eina, tai tik tam, kad galėtų stebėti gražųjį dangų, tą keilią, kuriuo siela keliauja į savo pirminę buveinę.

Sulig tais žodžiais, nelaukdama atsilankymo, ji apsisuko ir dingo tankiame miške, kuris dunksojo ant gretimojo kalno, o visi ten susirinkusieji liko didžiai nustebinti jos proto bei grožio. Tūlas (iš tų, kuriuos sužeidė jos gražių akių spindulių strėlės) jau buvo besekęs paskui ją, nepaspydamas aiškiaus įspėjimo, kurį ką tik girdėjo. Tai regėdamas, Don Kichotas pagalvojo, kad čia kaip tik derės atlikti riterystės pareigą ir padėti persekiojamos mergelėms; ir todėl, atsirėmęs į kardo rankeną, tarė skardžiu ir aiškiau balsu:

(Bus daugiau)

Skaitykite ir plukinkite

Dienraštį

"NAUJIENAS"



DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS... 2858 W. 63rd STREET... Ofiso telefonai: PRospect 8-3229... Rezid. tel.: WAilbrook 5-5076

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET... Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8... Ofisas: HEmlock 4-5849... Rezid.: 3241 WEST 66th PLACE

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ CHIRURGIJA... PR 6-1795 arba 312-695-0533... 425 N. LIBERTY ST. R. 25 ELGIN, ILL.

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET... Ofisas: HEmlock 4-5849... Rezid.: HEmlock 4-2324

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE... Ofiso VALANDOS: Nuo 2-4 ir nuo 8-30 val. vakaro... Ofiso telefonai: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų... Ofiso telefonai: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 63rd STREET... Ofiso VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trėčiadienį pagal sutartį.

Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS... 2422 W. MARQUETTE ROAD... Ofiso telefonai: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. V. KAUPAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 736 WEST 35th STREET... Val. vak.: 6-8, Seit. 10-1. Trėčiadienį susitarus. Dienos metu tel. CA 5-5010

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS... 2858 W. 63rd STREET... Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700... Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį, nuo 9:00-2:00 p. p. Trėčiadienį uždaryta.

A. MONTVIDAS, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4010 WEST MADISON STREET... Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 8 p. p. Vakara: pirmadienį ir ketvirtadienį, nuo 6 iki 8 val. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai... 4644 So. ASHLAND... Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienį 2-5 val. vak. Trėčiadienį ir sekmadienį uždaryta.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET... Ofiso val.: pirmadienį, antradienį, trėčiadienį ir penktadienį 6-8 val. vak. Seštadienį 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123... Rezid. telefonai: GIBson 9-6195

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET... Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadienį 1-4 p. p. Trėčiadienį ir sekmadienį uždaryta.

DR. STASYS ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

Dvi Čikagos Aukštesniosios Lituanistikos Mokyklos Grupės

Aną sekmadienį Lietuvos Auditorijos salėje nuo pat ryto iki vakaro Čikagos ir apylinkių tautinių šokių grupių vadovai tarėsi, diskutavo, planavo. Jų susirinkimo tikslas buvo išsiaiškinti Antrosios šokių šventės, įvyksiančios Čikagoje liepos 7 d., programos pilybes, išlyginti šokių išpildyme nesklaidumus, nustatyti programos tvarką bei detales. Pasitarimui vadovavo iš Clevelando atvykęs šventės programos vadovas Liudas Sagys.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123... Rezid. telefonai: GIBson 9-6195

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET... Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadienį 1-4 p. p. Trėčiadienį ir sekmadienį uždaryta.

DR. STASYS ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIŠKIŲ GYDYTOJŲ 25 metų patyrimas... Tel.: YArds 7-1829

PERKRAUSTYMAI

MOVING... Leidimai - pilna apyvada ZEMA KAINA... R. ŠERENAS... 2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų... ANTONAS VILIMAS... 3415 So. LITUANICA AVENUE... Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

NEUŽMIRŠK... TEVELIOI NUPIRK JAM GERĄ RADIJĄ, PAS MUS JU - DESIMTIMIS... J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRontier 6-1998

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS... Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET... Ofiso telefonai: PR 8-1223 arba PR 6-5577

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET... Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123... Rezid. telefonai: GIBson 9-6195

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET... Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadienį 1-4 p. p. Trėčiadienį ir sekmadienį uždaryta.

DR. STASYS ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS... 2850 WEST 63rd ST., CHICAGO 29, ILL. Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER... LIETUVIŠKIŲ GYDYTOJŲ 25 metų patyrimas... Tel.: YArds 7-1829

PERKRAUSTYMAI

MOVING... Leidimai - pilna apyvada ZEMA KAINA... R. ŠERENAS... 2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

TRUMPAI

— Dariaus - Girėno liuanistikos mokyklos tautinių šokių grupės mokiniai, kuriems vadovauja šokių mok. V. Namiakas, renkasi repeticijoms ketvirtadieniais 7 val. vakare Jaunimo Centre, o seštadieniais 10 val. ryto mokyklos patalpose Fieldhouse, Gage Park. Repeticijos vyks iki II-sios Tautinių šokių šventės.

TRUMPAI

— Dail. Vytauto Virkau tapybos paroda Gres Gallery, 49 E. Oak St., Chicagoje, buvo atidaryta birželio 18 d. Atidaryme dalyvavo daug kviestinių meno mėgėjų bei bičiulių, daugumoje kitataučių. Dailininkas išstatė 22 darbus ir keletą piešinių. Paroda tęsis iki liepos 20 d. Gražu, kad mūsų jaunieji dailininkai išsina į platųjį pasaulį. Praėjusiais metais Kęstutis Zapkus Gres Galerija buvo surengusi parodą.

TRUMPAI

— Dail. Kęstutis Zapkus, applančęs 18 valstybių, kovo mėnesį grįžo į Paryžių ir rengiasi tenai parodai. Šiuo metu jį saistuoja Sorbonos universitete. Dail. Zapkus gavo stipendiją gilinti meno žinias užsieny.

TRUMPAI

— John ir Barbara Sheštokus, gyvenančius Wauconda (Ill.), aplankė ir pas juos porą dienų viešėjo anūkas Howard Reeves, jo žmona Mary ir jų keturi vaikai: Eddie, Bobby, Allen ir Todd. Jie atvyko iš Meridiano (Miss.). Aplankė jie taip pat G. Edward Reeves šeimą, gyvenančią Hales Corners, Wis. Po to jie atvyko į Čikagą ir aplankė dėdes Albertą ir Tomą Sheštokus, Schlitz alaus atstovus Summit srityje. Tai buvo savo rūšies šeimų sąskrydis.

TRUMPAI

— Rimvydas Pilmonas baigė Luteronų aukštąją mokyklą ir rudenį pradės studijuoti Illinois universitete. Jis pasirinko žuvų tyrinėjimo mokslo šaką, kuri sujungta su chemijos mokslais. Rimvydo tėvai, Jonas ir Ona Pilmonai, surengė Rimvydui mokslo pabaigtuves, kuriose dalyvavo gausūs šeimos giminės ir draugai.

TRUMPAI

— Lietuvių ūkininkų Sąjungos tradicinė sekmadienio popietė įvyks 8. m. birželio mėn. 23 d. Po pamaldų jėzuitų koplyčioje ir Teviškės evangelikų parapijos bažnyčioje L. U. S-gos garbės narys, profesorius M. Mackevičius jaunimo Centre padarys pranešimą tema: Lietuvis ūkininkas mūsų laisvės kovose, paliečiant ir 1863 metų sukilimą, nuo kurio šiomet sueina 100 metų.

TRUMPAI

— Dr. Zenonas Ašoklis, pardavęs savo biznį šiaurinėje miesto dalyje, vėl sugrįžo į Cicero liet. koloniją. Apsigyveno pas J. Švedą. Dr. Ašoklis buvo veiklus LB Cicero apylinkės darbuotojas.

TRUMPAI

— Jurgis Lašinskas, gyv. 1924 So. 50th Ave., Ciceroje, neseniai gavo JAV pilietybę.

TRUMPAI

— Mes su J. Grabausku išvažiuojame į Jaunimo Centrą, kur neseniai atidaryta šokių šventės būstinė. Pasiziūrėti, kaip parduvinėjami bilietai šventei. Algis Kiršinas

TRUMPAI

— Vardų, gaila, tespėjau užrašyti tik pirmąsias raides, nors įsidėmėjau, kad visi jie gražūs, daugumoje tautiški: Dalia, Daiva, Laima, Juratė, Rūta... — Ar visi ir visos šoks šventėje? — Taip. — Kur darote repeticijas? — Marquette Parke. Ir ne kokioje nors salėje, bet pačiame parke, ant vejos.

TRUMPAI

— Čia pat pastmaitės Vyriausias Antrosios šokių šventės vadovas Bronius Nainys bent iš tolo supažindina ir su kitais akylai šokius stebėnais grupių mokytojais, iš kurių, be jau minėtų dalyvauja: Aldona Bendikaitė (Cicero Aukštesniosios Lituanistikos Mokyklos ansamblis), Juozas Ulevičius (Šaulių Sąjungos šokėjai), Helen Pius, Frances Gramont ("Ateitis") ir "Ateities (Jaunimo Centro Ansamblis), Ilzė Peteraitienė (Jaunimo Raitelis), Faustas Strolia (Dainavos Ansamblis), Stasys Milašius (Kenošos "Bijūnas").

TRUMPAI

— Kubilas jau, atrodo, geriau išsina, — prakaityt braukdamas pasidžiaugia Bruno Shotas, "Ateities" vadovas ir Pirmosios šokių šventės komiteto pirmininkas, pastaruo-

TRUMPAI

— Nuoširdžiai patriotei, žmoniškumo puoselėtojai, ALVUD'o kūrėjai ir rėmėjai KATERINAI KATKEVIČIENEI mirus, reiškiami gilią užuojautą velionės giminėms: vyru, seserims, jų žentui, seserėčioms ir kitiems Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdymo Draugija, Inc. ALVUD'as

TRUMPAI

— A. A. ELENAI ŠEŠPLAUKIENEI mirus, jos broliui Prof. BALIUI RAČKAUSKUI gilią užuojautą reiškia NORTHWESTERN UNIVERSITETO LIETUVIŲ STUDENTŲ GRUPE

TRUMPAI

— Nuoširdžiai patriotei, žmoniškumo puoselėtojai, ALVUD'o kūrėjai ir rėmėjai KATERINAI KATKEVIČIENEI mirus, reiškiami gilią užuojautą velionės giminėms: vyru, seserims, jų žentui, seserėčioms ir kitiems Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdymo Draugija, Inc. ALVUD'as

TRUMPAI

— A. A. ELENAI ŠEŠPLAUKIENEI mirus, jos broliui Prof. BALIUI RAČKAUSKUI gilią užuojautą reiškia NORTHWESTERN UNIVERSITETO LIETUVIŲ STUDENTŲ GRUPE

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Marquette Parko namų savininkų pummetinis susirinkimas įvyks birželio 21 d. 8 val. vak. Lietuvių parapijos salėje, 6820 S. Washenaw Ave. Valdya prašo visus narius dalyvauti susirinkime, nes yra svarbių klausimų. Klausimus atsakinės 13to rajono seniūnas David W. Healy (Alderman). Valdya priema narius užsimokėti nario mokesčių. Po susirinkimo vaisės. Valdya

TRUMPAI

— Dariaus - Girėno liuanistikos mokyklos tautinių šokių grupės mokiniai, kuriems vadovauja šokių mok. V. Namiakas, renkasi repeticijoms ketvirtadieniais 7 val. vakare Jaunimo Centre, o seštadieniais 10 val. ryto mokyklos patalpose Fieldhouse, Gage Park. Repeticijos vyks iki II-sios Tautinių šokių šventės.

TRUMPAI

— Dail. Vytauto Virkau tapybos paroda Gres Gallery, 49 E. Oak St., Chicagoje, buvo atidaryta birželio 18 d. Atidaryme dalyvavo daug kviestinių meno mėgėjų bei bičiulių, daugumoje kitataučių. Dailininkas išstatė 22 darbus ir keletą piešinių. Paroda tęsis iki liepos 20 d. Gražu, kad mūsų jaunieji dailininkai išsina į platųjį pasaulį. Praėjusiais metais Kęstutis Zapkus Gres Galerija buvo surengusi parodą.

TRUMPAI

— Dail. Kęstutis Zapkus, applančęs 18 valstybių, kovo mėnesį grįžo į Paryžių ir rengiasi tenai parodai. Šiuo metu jį saistuoja Sorbonos universitete. Dail. Zapkus gavo stipendiją gilinti meno žinias užsieny.

TRUMPAI

— John ir Barbara Sheštokus, gyvenančius Wauconda (Ill.), aplankė ir pas juos porą dienų viešėjo anūkas Howard Reeves, jo žmona Mary ir jų keturi vaikai: Eddie, Bobby, Allen ir Todd. Jie atvyko iš Meridiano (Miss.). Aplankė jie taip pat G. Edward Reeves šeimą, gyvenančią Hales Corners, Wis. Po to jie atvyko į Čikagą ir aplankė dėdes Albertą ir Tomą Sheštokus, Schlitz alaus atstovus Summit srityje. Tai buvo savo rūšies šeimų sąskrydis.

TRUMPAI

— Rimvydas Pilmonas baigė Luteronų aukštąją mokyklą ir rudenį pradės studijuoti Illinois universitete. Jis pasirinko žuvų tyrinėjimo mokslo šaką, kuri sujungta su chemijos mokslais. Rimvydo tėvai, Jonas ir Ona Pilmonai, surengė Rimvydui mokslo pabaigtuves, kuriose dalyvavo gausūs šeimos giminės ir draugai.

TRUMPAI

— Lietuvių ūkininkų Sąjungos tradicinė sekmadienio popietė įvyks 8. m. birželio mėn. 23 d. Po pamaldų jėzuitų koplyčioje ir Teviškės evangelikų parapijos bažnyčioje L. U. S-gos garbės narys, profesorius M. Mackevičius jaunimo Centre padarys pranešimą tema: Lietuvis ūkininkas mūsų laisvės kovose, paliečiant ir 1863 metų sukilimą, nuo kurio šiomet



# IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

## Libonati lūšnynai

Daily News išskėlus eilę kaltinimų Chicago's italy kongresmanui Roland Libonati, kad jis esąs lūšnynas "lordas" ir nemokęs mokesčių, miesto korporacijų taryba išskėlė prieš Libonati dvi bylas, reikalaujant teismo leidimo nugarauti dvejus jo namus — 629 S. Ada ir 1265 W. Fluoroy kaip "pavojaus ir nesaugius" žmonėms gyventi. Nėgana to, Statybų departamentas nusiuntė Libonati pranešimą, kad jis yra sulaužęs miesto potvarkius kitame savo lūšnyne 617 S. Ada St.

## Lenktynės su giltine

Franklin Davis, 22 metų ir Larry Ferguson, 20 metų ir antradienio rytą anksti bebėgdami nuo policijos po 90 mylias per valandą greičiu Illinois plente 25, įsukdami į St. Charles Country Club kelią, apsisvertė ir automobiliu, nuslydęs 300 pėdų, abudu išmetė laukan, — Davis nebe-gyva, o Fergusoną kritiškai sužeistą.

Nuo metų pradžios iki pirmadienio vidurnakties Cook apskrityje automobilių nelaimėse jau žuvo 220 žmonių, iš jų 135 žuvo Chicagos mieste, kur per tą laiką 18,092 buvo sužeisti.

## Plėšikas peršovė žmogų

Anksti antradienio rytą Maxim restorane, 2 N. Clark St., prie kasininko Nick Demos priėjo Robert Brown, 36 metų juodukas, pakiojęs saskaitą su savo užrašytą reikalavimu atiduoti iš registro pinigus. Kasininkui negalinti jo rašto perskaityti, bandėtas supykęs peršovė jį per kairįjį šoną, bet tuo momentu du klientai kėlė pertrenkę banditą žemėn, jį nuginklavo ir perdavė policijai.

Banditas prisipažino Joliet kalėjime ką tik atsėdėjęs 8 metus už plėšikavimus. Pa-leistas sąlyginiai jau spėjęs per gegužės ir birželio mėnesius aplėšti du restoranus — Menuette ir Stouffers ir dvi finansines įstaigas — General finance ir Local loan.

**A. TVERAS**  
LAIKRODŽIAI IR BRANGŪNYS  
Pardavimas ir Taisyimas  
2646 WEST 69th STREET  
Tel.: Republic 7-1941

## Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 S. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk)

## Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus

Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą. Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarius klaidų ką reikia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių kompanija

## WORLD PARCEL SERVICE

2715 WEST 71st ST. - CHICAGO 29, ILL. - Tel. 471-1424

## Majoras Richard A. Gussen



Tarnauja J. A. Valstybių aviacijoje. Jam teko būti įvairiose aviacijos bazėse Amerikoje, Pacifike ir Europoje, o paskutiniu metu pareigas ėjo Kalifornijoje, Mather AFB bazėje. Šiomis dienomis jis gavo naują paskyrimą. Jis gavo išakymą išvykti į Robins, Ga., iš kur jam teks tvarkyti visus aviacijos spaudos ir rekrutavimo reikalus septyniuose valstijose.

Lietuviams labai malonu, kad daktaro A. J. Gusseno ir jo žmonos sūnus gavo tokias atsakingas pareigas Amerikos aviacijoje. Karo metu lakūnui Gussenui teko dalyvauti mušiuose, mokyti kitus lakūnus skraidyti, o dabar jis paskirtas visai naujoms pareigoms.

Richardas A. Gussen gimė Ciceroje, Ill., kur jo tėvas vertėsi dantų gydymo praktika. 1943 m. jis įstojo į JAV aviacijos karo mokyklą, kurią baigė lėktuvų navigatorium. Jam teko skraidyti įvairiuose pasaulio kraštuose. Ilgiausia tarnyba ėjo Vakarų Europoje. Jam teko gyventi Vokietijoje, Austrijoje, Prancūzijoje, Italijoje ir kitose valstybėse.

Majoras Gussen yra vedęs čekagietę Eleanor Szabo. Dabartiniu metu jaunieji Gussenai gyvena laikiname bute, o vėliau, kai bus baigti statybos darbai, persikels į savo butą, esantį Warner Robins, Ga., srityje. Majoro tėvas Dr. Antanas J. Gussen yra dantų gydytojas Lincoln State mokykloje, esančioje Lincoln miestyje. Jis yra parašęs "Dan-tys" ir "Aukšta kultūra — žiaurūs žmonės" knygas, kurias galima gauti Naujienose. Dažnai jo straipsniai pasirodo Naujienose ir Tėvynėje. Jis ruošia spaudai dar dvi knygas, kurios netolimoje ateityje pasirodys knygų rinkoje.

Lietuviams gražu, kad Gussenai išauginę pareigingą ir atsakingą valstybės darbą dirbantį sūnų, ir kad pats Dr. Gussen nenuilstamai dirba lietuvių gerovei. Kaimynas

## Nakties draudimo laikas sumažino nusikaltimus

Policijos viršininkui Wilson įvedus draudžiamąjį laiką nepilnamečiam slėpinėti gatvėmis, žymiai pradėjo mažėti nusikaltimai. Potvarkis draudžia jaunesniems kaip 17 metų paauguliams pasilikti gatvėse nuo pirmadienio iki ketvirtadienio kas vakarą nuo 10:30 val. penktadienių vakarais iki 11 val. ir šeštadienių vakarais iki 11:30 val. Draudimas tęsiasi iki 6 valandos ryto. Policijos statistika rodo, kad nuo draudžiamąjo laiko įve-

## NAUJIENOMS REIKIA NAUJŲ MAŠINŲ

Iki šio mėto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 metų jos leido dienraštį, besiversdamas vien tikta iš gaunamos prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų uždirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvarkyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atvejais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė stotasi naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji mašina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešimtis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šaltinis. Jas rėmė platus Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuomenę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusimtį metų. Mums reikia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir kitoms spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVE

## REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui  
OAK FOREST savininkas parduoda 3 mieg. ranch stiliaus namą, plytelę rūšys, iškelti vamzdžiai, įmitytas vėrimui pečius. Ažuolo medžio išbaigimai, pastogė mašina, sklypas 100x135, \$15,500, 16033 So. Latrobe. Tel. 687-3405.

## RESORTS AND VACATIONING

Kurtortai ir Atostogų Vietos  
Parduodamas arba išnuomojamas "VACATION PARADIS" HOTEL — 25 kamb. ant Central Ave., prie ežero, tel. Michigan City TR 4-3013, BEVERLY SHORES, IND.

## FARMS FOR SALE

Ukiai Pardavimui  
40 AKRŲ  
Moderniškas 5 kamb. namas, 3 metų, pilnas rūšys, alyvos centr. šildymas. Tvirtas ir kiti pastatai, derlinga žemė, prie State Road.  
F. KRAMER  
WALKERTON, INDIANA

PENSININKŲ PORA parduoda savo 75 akrus žemės, geri tobosiai, gali tarnauti kaip medžioklės centras, puiki vieta meškeriojimui, medžioklei, 15 mylių į vakarus nuo Florence, Wis. prie 70 Hwy.  
Gust. Montie, Triple Station, Rt. 3, IRON RIVER, MICHIGAN

73% AKRAL Moderniškas 9 kamb. namas, didelis stiklinis portūsus, alyvos šildymas, tvirtas 28 karvėms, 2 auto garažas, grūdams sand., vičiukams paukštėdė, arti gražas miestelio, daug mokyklų, bažnyčių, liga verčia parduoti.  
Mrs. E. Bell, Rt. 1, Box 206, MOSINEE, WISCONSIN

## Mokslas vienintelė viltis

Cook apskrityje viešosios šalpos direktorius Raymond Hilliard patenkintas praneša žinią, kad jo skatinamoji programa šelpiamiesiems bedarbiams duoti mokslą, pradeda duoti vaisių. Eilėje kitų, baigusiu tam tikrą apmokymo programą, ir gavusių darbą vienas 14 vaikų tėvas iš Mississippi, William Rhymes, išbūgęs bedarbiu ir gyvenęs iš šalpos 3 metus, gavo naudingą ir gerai apmokamą darbą Shell Oil gazolino stoties prievažio.

Tik pernai balandžio mėnesį jis pradėjo lankyti šelpiamiesiems bedarbiams duodamas pamokas ir savo vaikų padedamas per 3 mėnesius baigė ir išlaikė egzaminus iš 8 skyrių pradžios mokyklos kurso, nors jaunas būdamas buvo lankęs tik 2 skyrius... Dabar Rhymes lanko aukšt. mokyklos vakarines klases ir tikisi baigti per dvejus metus. Shell anksčiau jam darbo duoti negalėjo, nes prievaždas turėjo būti daugiau pamokytas.

Darbo departamentas skelbia, kad šiame dešimtmetyje apie 26 milijonai jaunuolių pareis į darbo rinką ir iš jų apie 7.5 milijonai arba 30 nuošimčių nebus baigę aukšt. mokyklos...

Naujuoju potvarkiu, tik distrikto komandieriai arba sargybų komandieriai, kurie turi kapitono laipsnį, galės autorizuoti sūnų panaudojimą. Patrulių diviziono viršininkas John Madi dėl to pasakė, kad "sūnų panaudojimas nėra ribojamas paprastais bėdos atvejais (ordinary emergency), tik šunys turės kiek galima būti laikomi ant diržo". Potvarkis buvo išleistas dėl visuomenės pasipiktinimo, kaip pietinėse valstybėse "Die-xie kraštuose" policija šunis naudojo demonstracijoms išsklaidyti.

SKAITYTI "NAUJIENAS" SKAITYK IR KITAM PATARK

## HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių  
GENERAL OFFICE  
EXPERIENCED  
Varied and Interesting Position  
Typing Required — Small Office  
Full Company Benefits  
Good Starting Salary  
2911 W. CARROLL AVE.  
NE 8-0662

## EXECUTIVE SECRETARY

Regional Sales Manager has immediate opening for a qualified secretary. Interview by appointment only. SEND RESUME TO J. E. WHALEN  
KAISER JEEP SALES CORP.  
7500 N. CRONAME RD.  
Niles, Ill.

## HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia  
REIKALINGAS BUCERIS, nuolatinis darbas, geras atlyginimas. Taip pat reikalinga moteris padėti grosernėje. 2033 S. Halsted St. — HE 4-1359

## MATERIAL HANDLERS

Some mechanical background. Preferred - high school education or equivalent. Age to 38 years. 40 hours a week. Company has group insurance and cafeteria.  
PAPER CONVERTING AND FINISHING CO.  
1101 S. KILBOURN  
CHICAGO  
(4500 W. on S. E. Corner)

## FINANCE AND LOANS

Finansai ir Paskolos  
MI 2-6362  
24 HOUR PHONE SERVICE  
Debt consultation  
2nd mortgages  
Business loans  
Low rates.  
THE MADISON CORP.  
442 NO. WELLS STREET

## BUSINESS CHANCES

Biznio Progos  
PARDUODAMAS  
GERO BIZNIO RESTORANAS  
Archer Ave. pusė bloko nuo Route 45 ir Tollway, Willow Springs.  
Telefonuoti Terminal 9-2771  
FOR SALE  
BUSINESS BUILDING  
\$9,500, frame, tar paper brick siding, 2 floors. 2nd floor 2 apartments: 6 and 4 rooms. Main floor: tavern & luncheon, serving to stock yard workers, price includes business fixtures: bar, reach-in stainless steel wall refrigerator, cash register, steam table, various tables etc.  
Call Mrs. Gardes  
TO 2-7904

## RENTING IN GENERAL

Nuomos  
FOR RENT — STORES  
FOREST PARK  
7221-25 W. MADISON  
Live Location 1 or 2 Stores  
Approx. 18x60 ft. each, steam ht. Avail. now. 1/2 blk. west of Harlem. Parking in rear.  
Call Weekdays — VI 6-7070

## BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas  
DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS  
Iš lauko ir vidaus, senų popieravi-mas, sienų dekoravimas paveikslais (muralis ir interior decorating).  
Skambinti  
A. VAITEKUNAS  
Tel. 839-5299

## A. ABALL ROOFING

Išteigta prieš 48 metus  
STOGAI — KAMINAI — RINOS  
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI  
DEDAME NAUJAS "COPPER-ALLOY" RINAS. Jų nereikia dažyti; garantuotas visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvanizuotas. Taip pat taisme senas rinas, išmaliname ir dažome. Darbas garantuotas.  
VISOKIUS STOGUS taisom, atnaujiname arba naujai dengiam. Vartojame fiber-asphalt. Garantuota, kad vanduo nepereis.  
KAMINAI — mūriniai, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamzdžius ir originalius kaminius: tinka gazo, alyvos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę.  
DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUOJAME. — Pilonai apsidraudę. — Nemokami apskaičiavimai. — Žemiausios kainos.  
Atdara dieną ir naktį bei sekmdieniais.  
LA 1-6047 arba RO 2-8778  
Dirbame žiemos metu.

## HEATING CONTRACTORS

Istatome šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.  
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.  
11 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442  
Juozas Zemaits OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

## HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiestyje.  
Domas Žukauskas  
HEATING & SHEET METAL  
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

## DRAUGAS IR BICILIUS

DARBO ŽMOGAUS

# REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE  
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

## MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas  
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

## IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ

## BELL — REALTY

J. BACEVICIUS

6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

PRIES PARKĄ didelė kelių metu 6 1/2 kamb. rezidencija, centrinis oro vėsinimas, daug priedų, mūro garažas. Teiraukitės!  
NAUJIAS PUIKUS 2 butų po 5 1/2 kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, įrengtas rūšys, garažas, žema kaina.  
2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, garažas, arti parko. \$23,800.  
3 BUTŲ beveik naujas mūras prie parko, platus lotas, šalia garažas, \$35,500.  
MODERNUS 11 butų, 2 metų mūras, \$17,500 pajamų, graži vieta. \$129,000.  
MODERNUS — naujas 5 1/2 kamb. mūras, arti mūso, 28 p. lotas, \$19,500.  
GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. \$17,600.

## K. VALDIS REAL ESTATE

RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MORINIS 2x4 ir 2 rūšy. mūro garažas, naujas šild. Br. P., \$24,500.  
MORINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki mokyklos. Br. P. \$16,800.  
MORINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, du šild. M. P., \$29,900.  
MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., rūšys. Br. P., \$14,500.  
2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų įstaigos. \$6,600 už abu.

## KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette Pk. Alyvos šiluma. \$16,000.  
2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 pėdų sklypas, apaugęs ažuolais. \$27,400 — arba geriausias pasiūlymas.  
6 METU 5 1/2 kamb. mūr. prie Bogan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 37 1/2 pėd. sklypas. Atiduos už savi-kainą.  
\$265 MĖN. PAJAMU. 2 aukštų mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. Šildymas gazo pečiais. Platus sklypas. \$17,500.  
6 KAMB. mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. \$19,500.  
MODERNIZUOTAS 6 kamb. bungalow gražiai sutvarkytas rūšys. Gazo šiluma. Kilimai. \$20,900.  
SAVININKAS dėl sveikatos išvažiavo iš Chicago — pigiai parduos mūr. namą Marquette Pk.: yra biznis ir 2x4.  
1 1/2 AUKŠT. mod. Marquette Pk.: 2x4 ir 1-3. Alyvos šiluma. \$220 mėn. pajamų. \$17,900.  
10 KAMB. SVARUS mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo karšto vandens šildymas. Kilimai. 2 1/2 vonios. Įruoštas rūšys. Iš šono įvažiuojamas 2 auto garažas. Turtingas namas — apžiūrėkite!

## ATSTOVAUJAME BRIEDZIO DAZUS — FABRIKO KAINA

## P. LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WALbrook 5-6015

PERKAME, parduodame, mainome įvairius dydžio namus visur. Parūpiname paskolą, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.  
NORVILA  
REAL ESTATE AND BUILDERS  
2658 West 59th Street  
Prospect 8-5454

## FOR SALE BY OWNER

6 years old, brick, 40 feet lot, basement converted into recreation room, full attic, separate entrances, located near Marquette Park.  
Full price \$22,000.  
6436 SO. CLAREMONT PR 8-7583

## \$12,000 METINIŲ PAJAMŲ

Rooming house, 4x6, 2x5 ir 1x3. Apylinkė 25 ir Lavondale. \$33,000, \$10,000 įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th Street. LA 1-7038

## 10 BUTŲ MORINIS, 2 po 5-ia, 6 po 4-ia, 2 po 3-ia.

Dideli kambariai, centralinis šildymas, 6 šaldytuvai, 7 virtimo pečiai, 3 kabinėtinės virtuvės, 2 plytelių vonios. Gera pajamų nuosavybė, labai gerame stovyje. Apyl. 62nd ir California Ave., 1 blokas iki St. Rita kat. mokyklos. \$86,000. Skambinti iki 3 val. p. p. PR 6-3581.

## SAVININKAS PARDUODA MORINIŲ BUNGALOW.

4 mieg., 2 virtūj., 2 apatėjų, 2 vonios, plyt. kab. virtuvė ir vonia, gazo šild., 2 auto garažas, galėtumėt įvertinti, pamatykite, kad galėtumėt įvertinti. Tik susitarus  
ST 3-8306

## ŠIMKUS

Realty - Notary Public  
4259 So. MAPLEWOOD AVE.  
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

## ŠIMAITIS

Realty, Insurance  
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

## 6 BUTŲ MORINIS,

visi po 6 kamb., 3 miegamieji, central. šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto garažas, metinės pajamos \$6,360. Parduodamas už \$32,000.

## A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JUNE 20, 1963